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CZESC URZĘDOWA
Dnia 14 ezerwca 1881 r. wydany i roze

słany został w c. k. nadwornej i rządowej dru
karni w Wiedniu zeszyt XXV dziennika ustaw 
państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 52. Obwieszczenie ministerstw obrony kra

jowej i skarbu z 13 maja 1881 o przy
dzieleniu gminy Hruszów w Galicyi do 
ósmej klasy kwaterunkowej taryfy czyn
szowej.

Nr. 53. Obwieszczenie ministerstw skarbu i 
handlu z 19 maja 1881 o służbie porto
wej i sanitarnej w Lissa i Comisa w Dal- 
macyi

Nr. 54. Rozporządzenie ministerstwa spraw we
wnętrznych z 4 czerwca 1881 o rewizyi 
instrukcyi dla akuszerek.

Nr. 55. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 
8 ezerwca 1821 ustanawiające procent 
podatku gruntowego.

Lwów, 15 czerwca.

Na wszystkich punktach w Wę
grzech rozwinęła się agitacya wybor
cza, jak zawsze w tym kraju żwawa, 
goraca, nawet namiętna. Ale w poró
wnaniu z tern, co się przy ostatnich 
wyborach działo, zaznaczyć się daje 
zmiana ważna i bardzo korzystna. Wi
docznie wyborcy dbają więcej niż da
wniej o przyzwoitość polityczną, bo 
ferworowi agitacyjnemu nie pozwalają 
przekroczyć tej granicy, po za którą 
obywatelska gorliwość o dobro publi
czne wyrodzióby się mogła, jak często 
dawnemi czasy, w burdę kompromitu
jącą Węgry wobec świata. Szanse wy
borcze ciągle przedstawiają się jedna

l i .

N A U C Z Y C I E L

(Ciąg dalszy.)
Przyjdziemy i my wraz z Sędzią do 

wniosków mowy, że ta szkoła obywatelskiego 
życia , która w ten sposób praktyczny nie- 
tylko grzeczności ale i wielu cnót uczyła, k tó
rej stary Mikołaj Rej z Nagłowic zawdzię
czał wyłącznie swe wychowanie, a której tra- 
dycye jeszcze w Mickiewiczowskich żyły cza
sach , dziś już zupełnie należy do przeszło
ści. Tern większy cięży obowiązek na rodzi
cach i domu z .jednej , na szkole i nauczy
cielu z drugiej strony, wynagrodzić brak te 
go czynnika w życiu społecznem.

Przedstaw ienie nasze byłoby niezupeł- 
nem , gdybyśm y nie odszukali w Mickiewi
czu jeszcze wzoru zawodowego nauczyciela. 
Nie brak nam go, byleśmy umieli szukać 
nauczyciela z ducha i serca a nie z sukni
1 z tytułu. W szakże w najdawniejszym cza
sie najprzód ojciec był nauczycielem syna a 
kierunki takiego wychowania, etyczny i pra
ktyczny, uw ydatnił pięknie Schiller w tym 
poemacie, do którego motywa tak zręcznie 
wyjął z Ilia d y . Żegnając H ektora, wyrusza
jącego na śm iertelny bój z Achillesem, woła 
do niego A ndrom acha:

W er w ird  Jcunftig deinen K le inen  lehren 
Speere werfen und die Gotter ehren ,
W enn der finstre Orlcus dich verschlingt ?

Mamy ’ w Mickiewiczu przykłady nau
czycieli takich dom orodnych i domorosłych
2 tego okresu wychowania. Stary Budrys

kowo, t. j. pomyślnie dla stronnictwa 
liberalnego i jego twórcy oraz pryncy- 
pała politycznego, ministra-prezydenta 
Tiszy. W program agitacyi wchodzą 
wszystkie kwestye wewnętrzne, które 
ostatniemi czasy wypełniały życie par
lamentarne, tak ustawodawcze jak i 
ekonomiczne i finansowe. Nawet po za 
chwilę obecną sięgają programy wy
borcze. bo wybitniejsi posłowie, stając 
przed wyborcami, nietylko rozprawiają 
o następstwach ostatniego odnowńenia 
ugody z Austryą, lecz już naprzód za
stanawiają się nad tern, jak postąpić 
wypadnie za lat sześć, gdy znowu 
przyjdzie pora odnowienia tej ugody.

Nie jestto ani ciekawem ani wa- 
żnem, co jeden lub drugi kandydat 
minontm gentum  mówi o tym przed
miocie na zgromadzeniach wyborczych, 
aby albo usprawiedliwić swoje postę
powanie w przeszłości, albo nadzieja
mi na przyszłość stawianemi ująć so
bie współobywateli i wypłynąć v no
wym sejmie. Jednakże w sejmie wę
gierskim zasiada na ławach opozycyi 
osobistość, która tak wybitną odgrywa 
rolę, że nawet jej mowy okolicznościo
we muszą na siebie zwrócić uwagę. 
Osobistością tą jest br. Sennyey, ucho
dzący od lat kilku za kandydata do 
naczelnego w państwie stanowiska, cho
ciaż on sam ani się o to nie ubiega, 
ani nawet nie dał zapewnienia, że w 
razie nadejścia o d p o w ie d n ie j konstella- 
cyi parlamentarnej i politycznej byłby 
gotów zająć miejsce Tiszy.

Br. Sennyey w mowie swojej za
znaczył dobitnie, że jest zwolennikiem 
obecnego ustroju dualistycznego , że 
ścisły związek z Austryą był zawsze, 
jest obecnie a w przyszłości jeszcze 
więcej będzie warunkiem egzysteneyi

trzem  synom, tęgim, jak sam Litwinom, nie 
jadąc sam na wyprawę, daje praktyczne rady, 
świadczące, że z geografią i ekouomicznemi 
stosunkami krajów ościennych je s t tak do
kładnie obeznany, jak W ikingowie normaridz- 
cy. co bez znajomości pisma i karty w za- 
gach swoich przechowali najdokładniejsze opi
sanie wybrzeży i krajów europejskich od nę
cącego ich pożądliwość sąsiedztwa Rzymu 
czyli Romagaardu, po Bjarrnol&nd (koło dzi
siejszego Arcbaugielska) i od amerykaii-kiego 
W iulandu po Gardarike czyli po dzisiejszą 
Rossyą.

Takim nauczycielem b y ł  z a p e w n e  n i e 
gdyś dla Litawora w G rażynie  Rj mwid sta
ry, a że ten n a u c z y c ie l  u m i a ł  S"bie pozysk ać  
se r c e  u c z n ia  , tego dowodem , że i później, 
gdy Litawor jest już księciem ,

On wolę pańską nosi i odnosi,
On głową w radzie, prawą ręką w boju;
Jego nazywa książę drugim sobą;
W obozie, w zamku jemu każdą dobą 
Wstęp do pańskiego otwarty pokoju.

Umie też Rymwid z godnością wyko
nywać swe obowiązki M entora naw et wtedy, 
gdy uczeń jogo wyrósł już z pod jego opie
ki i gdy m istrz zam ienił się w doradcę, gdyż 
jakkolwiek

zna, że książę młody 
Namowom cudzym mało daje ucha,
I nie lubiący w długie brnąć wywody,
Zamiary knuje w swojej głębi ducha....
Lecz Rymwid, jako wierna panu rada 
I  zacny rycerz w litewskim narodzie 
Zapewne hańbie niemałej podpada,
G-dzieby powszechnej nie zabieżał szkodzie.

Toteż jakkolwiek widzi wzburzenie księ
cia, ośmiela się wypowiedzieć mu wręcz sło
wa prawdy, dając tern piękny wzór każdemu 
mentorowi młodzieży i narodu.

Z innej już szkoły wyszedł nauczyciel

i rękojmią bezpieczeństwa dla Węgier. 
Mimo całej oszczędności swojej, którą 
wszędzie i zawsze zaleca administraeyi 
państwa, br. Sennyey oświadczył się 
kategorycznie za utrzymaniem siły 
zbrojnej monarchii na stopniu odpo
wiadającym jej roli mocarstwowej i jej 
missyi. W sprawie ugody ekonomicz
nej z Austryą br. Sennyey nie przeczy, 
że nie byłby nigdy podpisał stypula- 
cyj przed czterma laty ułożonych, ale 
z tego bynajmniej nie wypływa, żeby 
br. Sennyey w przyszłem odnowieniu 
ugody dążyć chciał do zerwania węz
łów handlowo-cłowycb. Oświadczył on 
owszem, że byłby to wielki błąd po
lityczny, gdyby mąż stanu już dziś za
powiedział. że za lat sześć dążyć bę
dzie bezwarunkowo do zerwania związ
ku cłowego z Austryą. Br. Sennyey 
chce najpierw stworzyć tak korzystne 
warunki, aby Węgry mogły uzyskać 
więcej niż poprzednim razem a gdyby 
zerwanie związku okazało się nieuni-L O
knionem , nigdy me U i«rży tego uwa
żać za wypowiedzenie wojny c ,-ej. 
W odpowiedzi na tę mowę wyborcy 
Preszburga jednomyślnie proklamowali 
br. Sennyeya swoim kandydatem.

Stan szkół Indowych.
V.

(II. S .)  Zw ierzchni nadzór nad szkoła
mi ludowemi w kraju wykonywa Rada szkol
na krajowa, a jej organam i są rady szkolne 
okręgowe i miejscowe. Zadanie nadzoru szkol 
n.ego jest po tró jne; pow inien on czuwać nad 
rozwojem szkół ludowych pod względem dy
daktyczno pedagogicznym  ; starać się o licz
ną i regularną frekwencyę i zaradzać w szyst
kim potrzebom prawidłowego i nieprzeryw a- 
nego toku nauki.

Alfa - W allenroda , Halban. Opowiada o nim  
Alf Kiejstutowi : •

Wówczas pomiędzy Niemcami 
Był wajdelota litewski, wzięty w niewolę przed

[laty.
Służył ttómaczem wojsku. Ten, gdy się o mnie

[dowiedział,
Żem sierota i Litwin, często mię wabił do siebie, 
Rozpowiadał o Litwie, duszę stęsknioną otrze

ź w ia ł
Pieszczotami i dźwiękiem mowy ojczystej i pie-

[śuią.
On mię często ku brzegom Niemna sinego pro

w adził
Ztamtąd lubiłem na miłe góry ojczyste poglądać. 
Gdyśmy do zamku wracali, starzec łzy mi ocierał, 
Aby nie wzbudzić podejrzeń ; łzy mi ocierał, a

[zemstę
Przeciw Niemcom podniecał. Pomnę, jak w za-

[mek wróciwszy, 
Nóż ostrzyłem tajemnie ; z jaką zemsty rozkoszą 
Rznąłem kobierce Winrycha lub kaleczyłem zwier

ciad ła ,
Na tarcz jego błyszczącą piasek miotałem i

[plwałem.
Potem, w latach młodzieńczych, częstośmy z por-

[tu Kłajpedy
W łódkę ze starcem siadali brzegi litewskie od-

JTwiedzać.
Rwałem kwiaty ojczyste, a czarodziejska ich  wonią 
Tchnęła w duszę jakoweś dawne i ciemne- wspo-

[m mienia.
Upojony tą wonią, zdało się, że dziecinniałem , 
Ze w ogrodzie rodziców z braćmi igrałem', ma-

fłym i.
Starzec pomagał pam ięci: on pięknit»szemi sło-

[w -anai,
Niżli zioła i kwiaty, przeszłość szczęśliwą ina-

[łowi vł....

Powiedzieliśmy, że ten nauczyciel by ł 
z innej szkoły, ze szkoły sm utnej, ze szk. oły 
niewoli. Przykład powyższy dowodzi, że inis trz 
Halban s ta ł ,  jako nauczyciel, bardzo w y su -

W  sprawie tego nadzoru odgrywają 
ważną rolę rady szkolne miejscowe, którym  
też z tego powodu ustawy szkolne o władzach 
nadzorczych miejscowych i okręgowych dla 
szkół ludowych znaczne przyznały prawa i 
atrybucye. Rady te bowiem, będące w bez
pośredniej styczności ze szkołami ludowemi, 
mogą w każdej chwili przekonywać się o ich 
stanie i potrzebach, a tem samem przyczy
niać się swem staraniem  i wypływem do ich 
prawidłowego rozwoju. Tego można się było 
naw et spodziewać, zważywszy, że w ich skład 
wchodzą ojcowie dzieci uczęszczających do 
szkoły, a więc ludzie, którym  przecież jako 
głów nie interesow anym  zależyć powinno na 
jej pomyślności. Zdawało się przytem , że za 
ich pośrednictwem  wyrobi się tak poirzebne 
w sprawie kształcenia i wychowywania dzia
twy łączne współdziałanie domu rodziciel
skiego i szkoły. Lecz doświadczenie dziesię
cioletnie przekonało, że z powodu zbyt je 
szcze niskiego u nas poziomu oświaty po
wszechnej przeważna większość rad  szkol
nych miejscowych najskrom niejsze naw et za
wiodła oczekiwania. W edług przedłożonych 
wykazów było na 2.642 rad szkolnych miej
scowych tylko 1.292 gorliwych, a 1.350 bądź 
obojętnych, bądź nieczynny , bądź też prze
kraczających swą kompetencyę przez bez
prawne n. p. uw alnianie dzieci starszych od 

szego uczęszczania do szkoły. Należy przy 
tein dodać, że w7 poczet rad miejscowych 
gorliwych zaliczono i takie, które od biedy 
przynajm niej starają się zaradzać potrzebom 
szkół ludowych, powierzonych ich bezpośre
dniemu nadzorowi.

Nie potrzebujem y obszernie dowodzić, 
jak ważnym czynnikiem byłyby w sprawie 
nadzoru szkolnego rady szkolne miejscowe, 
gdyby wykonywały ściśle i z należytem zro
zumieniem włożone na nie ustawami obo
wiązki, ponieważ pod ich czujnem okiem 
m usiałyby się szkoły nasze ludowe rozwijać 
we wszystkich kierunkach. Tak się też dzie
je  tam, gdzie w skład rady szkolnej miej
scowej weszli ludzie pojmujący znaczenie i 
zadanie szkół ludowych i pragnący wzrostu 
oświaty powszechnej. Lecz rady takie nale
żą dotąd do wyjątków niezbyt naw et licz
nych. Za to zdarza się zbyt często, że rady 
szkolne miejscowe nie troszczą się ani o bu
dynki szkolne, ani o dostarczenie na czas

ko co do metody. Choć nie korzystał z Ko- 
meniusza i jego następców, był wyznawcą 
systemu nauczania wychodzącego od pogiądu, 
a rozpoczynając naukę, nawiązywał ją  do w ra
żeń, przyniesionych przez ucznia z domu, za 
co sobie zyska uznanie każdego pedagoga. 
Uczył zaś ze skutkiem i um iał wpływ swój 
a ntczycielski do późna nad swym uczniem 
zatrzymać. Wszakże nawet i później, gdy Alf- 
Kourad był już rycerzem, ba nawet i W iel
kim M istrzem, i wówczas w chwilach, w któ
rych wzburzone wnętrze K onrada wybuchało 
nam iętnym i rz u ta m i,

stary Halban siada 
I wzrok zatapia w oblicze Konrada ,
Wzrok przenikliwy, chłodny i surowy.
Pełen jakowejś tajemnej wymowy.
Czy coś wspomina , czyli coś doradza ,
Czy trwogę w sercu Wallenroda budzi ;
Zaraz mu chmurne czoło wypogadza.
Oczy przygaszą i oblicze studzi.
Tak na igrzysku, kiedy lwów dozorca, 
Sprosiwszy pany, damy i rycerze,
Rozłamie kratę żelaznego dworca,
Da hasło trąbą : wtem królewskie zwierzę, 
Grzmi z głębi piersi, strach na widzów pada 
Jeden dozorca kroku nie poruszy,
Spokojnie ręce na piersiach zakłada 
I  lwa potężnie uderzy — oczyma;
Tym nieśmiertelnej talizmanem duszy 
Moc bezrozumną na uwięzi trzyma.

Jest więc Halban nauczycielem zdolnym, 
je s t dzielnym , ale czy jest nauczycielem do
brym ?... Jakież to nauki daje od  swemu ucznio
wi „na wybrzeżach P o łą g i , gdzie grzmiące- 
mi piersiami białe roztrąca się morze, i z pie
nistej gardzieli piasku strum ienie wylewa ? “ —

Widzisz — mawiał mi starzec — łąki nadbrzeź-
[nej kobierce?

Już je piasek obleciał. — Widzisz te zioła pa-
[cknące ?



opału, ani o obsługę szkolną, że nie uk ła
dają rocznych prelim inarzy, a co więcej, że 
nie wiedzą nawet, czy w szkole ich nadzo
rowi powierzonej odbywa się nauka. O prze- 
pisanem odbywaniu posiedzeń nie ma mowy.

Jeżeli zaś w sprawie starania się o po
trzeby szkół ekonomicznej natury  większa 
połowa rad szkolnych miejscowych grzeszy 
obojętnością, dzieje się daleko gorzej w spra
wach frekwencyi szkolnej. W edług przepisów 
ustawy cięży w pierwszym rzędzie na radach 
szkolnych miejscowych obowiązek czuwania 
nad tern, aby wszystkie dzieci w wieku szkol
nym uczęszczały regularnie przez cały rok 
na naukę. Lecz rzadko która stosuje się do 
tych przepisów, a z wyjątkiem niewielu u- 
chylają się naw et i tak zwane gorliwe od 
wykonywania przym usu szkolnego, ponieważ 
nie chcą się Darażać tym z pomiędzy m ie
szkańców, którzy wolą zatrudniać swe dzieci 
starsze w domu lub przy gospodarstwie, niż 
posyłać je  do szkoły N iektóre zaś miasto 
wspierać nauczyciela w utrzym aniu regularnej 
frekwencyi i w staraniu, aby wszystkie dzieci 
raz zapisane do szkoły nie opuszczały jej 
przed ukończeniem sześcioletniej obowiązko
wej nauki, uwalniają samowładnie na prośbę 
rodziców dzieci starsze przed dopełnieniem  
tego obowiązku od dalszego uczęszczania do 
szkoły.

Do nadzoru stanu dydaktyczno pedago
gicznego każdej ze szkół ludowych mają rady 
szkolne okręgowe| w myśl ustawy wyznaczać 
jednego z członków rady szkolnej miejscowej 
na inspektora czyli dozorcę szkolnego m iej
scowego. W edług przedłożonych wykazów 
było takich dozorców szkolnych miejscowych 
2.654, z których 1.525 czyli 5 7 4 6  prc. wy
wiązywało się dobrze z zadania swego a 
1.129 czyli 42-54 prc. nie uczyniło mu za
dość. Z tego zestawienia zdaje się wypływać, 
że w upłynionym  roku szkolnym przeważna 
większość tych dozorców pracowała z pew 
nym  skutkiem nad rozwojem szkół ludowych 
pod względem dydaktyczno-pedagogicznym. 
Lecz i tu nie należy brać skuteczności nad
zoru w zbyt dosłownem znaczeniu. Zdarza 
się bowiem często, że w poczet dobrych do
zorców zaliczono i takich, którzy kiedy n ie 
kiedy zaglądają do szkoły a przytem  w pły
wają na rodziców, aby dzieci swe posyłali 
regularnie na naukę. Wielu z nich ma 
wprawdzie chęci najlepsze, lecz w braku 
wiedzy i wykształcenia nie mogą szkół nad
zorować pod względem dydaktyczno-pedago
gicznym. Są też m nogi wypadki, że rady 
szkolne miejscowe muszą mianować dozorca
mi szkolnymi miejscowymi włościan nieu- 
miejących ani pisać ani czytać, którzy zatem 
mimo najlepszej woli nie są w stanie podołać 
obowiązkom włożonego na nich obowiązku.

Gdy zatem rady szkolne miejscowe nie 
wywiązują się dotąd z zadania swego w ża
dnym  z powyżej wskazanych kierunków, spa
da caty ciężar bezpośredniego nadzorowania 
szkół ludowych na rady szkolne okręgowe, a 
właściwie na dodanych tymże inspektorów 
okręgowych. W edług instrukcyi swej służbo
wej powinni ci inspektorowie zwiedzać czę
sto szkoły ludowe swego okręgu, przekony

Czołem silą się jeszcze przebić śmiertelne po-
[krycie ;

A ch , daremnie 1 bo nowa żwiru nasuwa się
[hydra,

Białe płetwy roztacza, lądy żyjące podbija,
I rozciąga dokoła dzikiej królestwo pustyni.... 
Synu, plony wiosenne, żywo do grobu wtrącone, 
To są ludy podbite, bracia to nasi Litwini.... 
Synu: piaski, z zamorza burzą pędzone —  to

[Zakon !. .
Serce bolało słuchając Chciałem mordować Krzy-

[żaków,
Albo do Litwy uciekać : starzec hamował zapędy. 
Wolnym rycerzom — powiadał —  wolno wy

bierać oręże,
I  na polu otwarłem bić się równemi siłami. 
Tyś niewolnik: jedyna broń niewolników jest

[zdrada.
Zostań jeszcze, i przejmij sztuki wojenne od

[Niemców,
Staraj się zyskać ich ufność; dalej obaczym, co

[począć....

Straszna nauka, choć mistrzowska co do 
sposobu wykładu. Straszne też jej następstwa. 
Tak jest, Halban jest nauczycielem ze szkoły 
niewoli. Szczęśliwe narody, co nigdy takich 
nauczycieli nie miały! Najpiękniej atol' u- 
w iecznił Adam typ nauczyciela w tym  po
emacie, którym  nas najbardziej wtajemniczył 
w dzieje wewnętrzne własnego ducha, w D z ia 
dach. „Ksiądz1*, występujący w części czwar
tej. był niegdyś nauczycielem Gustawa, k tó 
rego obecnie jako waryata, samobójcę, jako 
upiora-pustelnika w swym domu gości, nie 
mogąc go zrazu poznać.

Prawda, że w poemacie zajmuje on sta
nowisko drugorzędne, uboczne, podobne sta- 
nownisku dawnego chóru w tragedyi greckiej, 
rozbierającego słowa i czyny tragicznego bo
hatera, które ocenia m iarą powszedniej pro 
stej moralności i cnoty.

(Dokończenie nastąp i)

wać się o ich stanie nietylko pod względem 
dydaktyczno - pedagogicznym, ale również i 
pod każdym innym , wchodzić w styczność 
z radam i szkolnemi miejscowemi, zwierzchno- 
ściami gmin, właścicielami obszarów dw or
skich, duchowieństwem, słowem z wszystkie- 
mi osobami, które mogą pewien wpływ wy
wierać na rozwój szkoły, udzielać nauczycielom 
rad, uwag i pouczeń w kierunku m etody
cznym i dydaktyczno-pedagogicznym , zara
dzać w edług możności dostrzeżonym potrze
bom szkół zwiedzonych zaraz w miejscu, a 
w końcu przedkładać swym radom szkol
nym okręgowym sprawozdania z odbytych 
wizytacyj wraz z wnioskami odnoszącemi się 
do wszystkiego, co nie dało się załatwić w 
miejscu, gdyż z mocy ustawy należy do 
kom petencyi samych tylko rad  rzeczonych. 
Czynność nadzorcza inspektorów okręgowych 
jako ludzi zawodowych wywierałaby wpływ 
zbawienny na rozwój szkół naszych ludo
wych, gdyby mogli jej się wyłącznie po
święcać, a zatem  nieustannie zwiedzać szko
ły i tym  sposobem zastępować niejako nad
zory miejscowe. Tymczasem tam ują ich 
czynność nadzorczą z jednej strony zbytnie 
przeciążenie pracami biurowemi, a z drugiej 
skąpo wymierzone ryczałty na koszta po
dróży.

Dopoki nie nastąpi ustalenie posad in 
spektorów i przyznanie im funduszu na opę
dzenie wszystkich kosztów podróży wizyta 
cyjnych, a z drugiej nie zdejmie się z nich cię
żaru prac biurowych, który ich przytłacza, tru 
dno wymagać, abytakczęsto odbywali wizyta- 
cye, jak tego zachodzi potrzeba z powodu oboję
tności lub nieczynności większej połowy rad 
szkolnych miejscowych. Jest też nadzieja, że 
m inisterstwo wyznań i oświe enia. wglądną- 
wszy w te stosunki, przychyli się do wnio
sków, które mu w tej sprawie przedkłada ck. 
Kada szkolna krajowa.

W  ciągn ubiegłego roku zwiedzili obaj 
inspektorowie krajowi szkół ludowych nie
tylko dwukrotnie wszystkie sem inarya nau
czycielskie w kraju, ale przytem w 14 okrę
gach szkolnych 158 szkół ludowych rozm a
itej kategoryi. Inspektorow ie zaś okręgowi 
odbyli w tymże roku 3.329 wizytacyj szkol
nych, a zwiedzili 2.659 szkół ludowych wszel
kiej kategoryi. Ponieważ wszystkich czynnych 
szkół ludowych publicznych, wyznaniowych 
i prywatnych, dalej ogródków freblowskich i 
ochronek, tudzież zakładów sierot, ciem nych 
i głuchoniem ych było razem  2,897. wynika 
z tego, iż inspektorowie okręgowi nie zwie
dzili 238 szkół ludowych i innych zakładów 
naukowych powierzonych ich nadzorowi. W 
porównaniu c  poprzednim  rokiem zwiedzili 
inspektorowie krajowi 107 szkół ludowych 
więcej, okręgowi zaś odbyli o 57 wizytacyj 
szkolnych muiej, a zwiedzili także 34 szkół 
ludowych mniej. Liczba szkół niezwiedzonyeh 
wzrosła tedy o 76.

W szystkich spraw, które wpłynęły dorad  
szkolnych okręgowych, było 69.359. Z tych 
załatw ili urzędnicy ck. starostw powiatowych 
i obu m agistratów  we Lwowie i Krakowie 
10.032 czyli 14*46 pr., członkowie rad szkol
nych okręgowych 8.150 czyli 4.54 pr., inspe
ktorowie okręgowi 53.265 czyli 76'80 p r , a 
pozostało niezałatwionych 2.912 czyli 4*20 
pr. W porównaniu z rokiem poprzednim wzro
sła liczba spraw, które wpłynęły do rad szkol
nych okręgowych, o 2.510 czyli 3 62 pr. Z 
dalszego porównania wynika, że urzędnicy 
starostw  i obu wspomnionych m agistratów  
załatwili o 199 spraw więcej, członkowie 
rad szkolnych okręgowych o 410, inspekto
rowie okręgowi o 2.018, a zostało nie
załatwionych o 117 mniej. Zestawienie tych 
liczb jest najlepszym dowodem, że obarczanie 
inspektorów okręgowych pracami biurowemi 
miasto się zmniejszać, wzrasta z każdym pra
wie rokiem, i że tem samem zabiera im coraz 
więcej czasu, któregoby mogli większą dla 
szkół ludowych korzyścią użyć na wizytacye 
szkolne.

Na zakończenie tego krótkiego opisu 
czynności nadzorowych musimy jeszcze do
dać, że w wykonywaniu przymusu szkolnego 
zasądziły przeważnie same rady szkolne okrę
gowe 18.787 ojców lub opiekunów na grzy
w n y ,'a  3.455 na areszt za nieposyłanie dzie
ci do szkoły, a dalej, że ściągnęły w grzy
wnach 9.847 zł. 77 ct. i wykonały areszt na 
2.938 osobach skazanych.

SPRAWY I0IARCB3I
—  Dziennik rozporządzeń dla arm ii 0- 

głasza następujące Najwyższe pism a:
Kochany jenera ł - poruczniku baronie 

SchSnfeld!
Czyniąc zadość pańskiej prośbie i u- 

walniając Pana ze względu na zdrowie od 
obowiązków szefa sztabu jeneralnego a to z 
pozostawieniem  tymczasowem na urlopie, wy 
powiadam Panu przy tej sposobności Moje 
podziękowanie i Moje uznanie z powodu zna 
komitych usług, jakie oddałeś, pozostając na j  

wrnżnem oraz trudnem  stanowisku, i zastrze

gam sobie zużytkowanie wypróbowanych pań
skich sił na innej służbowej posadzie.

Schónbrunn, 11 czerwca 1881.
F r a n c i s z e k  J ó z e f  m. p.

D rugie Najw. pismo, oznajmujące o po
wołaniu jenerał - adjutanta naczelnika przy
bocznej kaneelaryi wojskowej Najj. Pana jen. 
barona Becka ua szefa sztabu jeneralnego, 
b rz m i:

Kochany jenerał-poruczniku bar. Beck!
Rozkazem z dnia dzisiejszego dokona

łem  pańskiej nom inacyi na szefa sztabu je 
neralnego. Przy tej sposobności idę za po
pędem Mojego serca, wypowiadając Panu w 
chwili, gdy opuszczasz dotychczasowe stano
wisko, na którem  pozostawałeś jako Mój je 
nerał-ad ju tan t : naczelnik Mojej kaneelaryi 
wojskowej, najgorętsze Moje podziękowanie a 
to za długoletnią, w ierną i wśród n a jtru 
dniejszych naw et okoliczności zawsze sku
teczną służbę.

Schónbrunn, 11 czerwca 1881.
F r a n c i s z e k  J ó z e f  m. p.

Nowomianowany szef sztabu jeneralne
go fmp. baron Beck spędził większą część 
lat służbowych w sztabie jeneralnym  i nim  
został powołany do wojskowej kaneelaryi 
cesarskiej, był szefem oddziału prezydyalnego 
w wspólnem m inisterstw ie wojny. Miejsce fmp. 
Becka zajmie tymczasowo jenerał-majoi; Popp, 
który dłuższy czas pracował w kaneelaryi 
wojskowej Najj. Pana. Jenera ł Popp należał 
niegdyś także do sztabu jeneralnego i brał 
udział w okupacyi bośniackiej jako szef szta
bu jenera ła  barona Filippowicza.

SPRAWY ZAGRAnCZRE
( P o r a ż k a  G ta m b e tiy .)

Po odrzuceniu przez senat systemu wy
borów zbiorowych, tryum fują dzienniki n ie
przychylne Gam Pecie, poczytując odrzucenie 
nowej ustawy wyborczej za cios wymierzony 
przeciw prezesowi Izby deputowanych. Prasa 
umiarkowana przyznaje, że tak jest w istocie, 
że poważni republikanie, na których czele 
stanął W addington, mieli zamiar upokorzyć 
Gambettę, ale nie w tej myśli, by mu od
mawiać zasług. Twierdzą nawet przeciwnie, 
że G am betta byłby zyskał ich zupełne po 
parcie, gdyby nie krzykliwi jego przyjaciele, 
którzy nie posiadając jego talentu, a mając 
więcej niż potrzeba ambicyi i pychy, dążyć 
chcieli pod skrzydłem  wpływowe; opieki p re 
zesa do stanowisk i aw antur politycznych. 
Sami zresztą zwycięzcy, z wyjątkiem ludzi 
zaślepionych, nie objawiają swojej radości 
głośno i nie cieszą się nawet, ale przeciwnie, 
zastanawiają się bardzo poważnie nad najbliż
szemu wypadkami. Najbliższem zaś zadaniem 
są wybory. Zachodzi tedy obawa, ażeby h a 
sła, pod którem i miały się odbyć, to jest do
brobyt i wzmocnienie ekonomiczne kraju, 
nie zam ieniły się na polityczne.

Z głosówT dziennikarskich, które bez 
namiętności i bez względu na stronnictwo 
odzywają się o porażce Gambetty, najroztro
pniej pisze Temps. A rtykuł, w którym  ubó- 
lewa nad wynikiem uchw ały senatu, dzien
nik ten kończy tem i słowy :

„W iedzą o tem wszyscy bardzo dobrze, 
a przeciwnicy wyborów zbiorowych nie sta
rali się nawet ukrywać, przpciw komu wymie
rzone było wotum senatu. My natom iast je 
steśm y przekonani, że wszyscy na tym stra 
cą, z wyjątkiem tego człowieka, który w 
sweru republikańskim i francuskim patryoty- 
zmie znalazł odwagę, żeby wystąpić przeciw 
sposobowi ustroju tej właśnie Izby, która 
dlań była przychylną i żeby bronić instytu- 
eyi wrogo dlań usposobionego senatu, a na- 
koniec, żeby ochraniać nieodpowiedzialną a 
wysoką osobistość pierwszego urzędnika re
publiki przeciw nieroztropnym  wycieczkom 
niezręcznych przyjaciół**.

Journal des Debnts zajmuje stanowisko 
wyczekujące. Jedynie w krótkim artykule, 
donoszącym o rezultacie głosowania w sena
cie, robi następną uwagę: „Trzebateraz bę
dzie dowieść krajowi, że senat, sprzeciwiając 
się wyborom zbiorowym, uratow ał w istocie 
republikę.**

Siecle, Yoltairr., Iiappel i Enćnem ent od
zywają się zgodnie, że senat „podpisał na sie
bie wyrok śmierci." Sibcle przypomina oprócz 
tego, że republikanie , którzy się przyłączyli 
do tej koalicyi , wzięli na siebie ciężką od
powiedzialność. „Posieli w iatr —  pisze ten 
dziennik — życzymy im tylko, żeby nie ze
brali burzy." Dappel grozi Juljuszowi Ferry, 
że za to chwilowe zwycięztwo, każe sobie 
Izba deputowanych drogo zapłacić. „Politykę 
nieliberalną — pisze ten dziennik —  znosić 
może tylko większość pozbawiona godności." 
Podobnie odzywa się J u s tic e , redagowana 
przez deputowanego C lem enceau: „Juljusz 
F erry  może ubrać krepą swój kapelusz. N ie 
trw ałe to zwycięztwo jest jego najpewniej
szym upadkiem. Biedni zwycięzcy, którzy 
żyją iluzyami."

Figaro  w artykule zaty tu łow anym , 
„Szach królowi" odzywa się z nietajoną ra 
dością o G am becie: „Znajduje się 011 zno
wu na tem  samem stanowisku , na którem

był za Thiersa i za prezydentury marszałka 
Mac Mahona. Ozemże jest ten  ze wszech 
stron atakowany przywódca niepewnej więk
szości , podejrzy w any przez intransygentów, 
do których się napróżno znowu będzie chciał 
zwrócić, a wróg konserwatystów, dla których 
nie chciał nic zrobić?£<

Kiedy tak jedne dzienniki odzywają się 
z ubolewaniem , a inne jak  organ Rochefor- 
ta straciły  wszelką miarę w naigraw aniu, 
wypowiada Franco przekonanie, że wo
tum  senatu nie wpłynie bynajm niej na sta
nowisko Gambetty jako prezesa Izby i nie 
odejmie mu uroku. „Gam betta —  twierdzi 
ten organ —  nie podejmie byna jm nie j, jak 
przypuszczają, planu rewizyi konstytucyi. 
Pragnie on bez wątpienia reform politycz
nych, ale nie tego rodzaju, żeby pewnego 
dnia stanął u steru rządów z jedną tylko 
Izbą. Zwycięztwo nad zwolennikami wybo
rów zbiorowych nie przyniesie uszczerbku 
wpływowi Gambetty. Ani prawica, ani lewi
ca nie zdołają go skłonić do przerzucenia się 
na stronę opozycyi."

K R O I I K A
=  Ks. Wojciech Szczygieł, łaciński 

kapelan w Lubnie, otrzymał prezentę na kape
lanię regiae collationis w Falkenbergu.

— Loterya fantowa na korzyść sto
warzyszenia pracy kobiet, połączona z koncer
tem orkiestry wojskowej br. Gondrecourj od
będzie się pod protektoratem Maryi z ks. S an
guszków lir. Potockiej w ogrodzie Miejskim, w 
razie pogody jutro, we czwartek, na wypadek 
zaś niepogody w najbliższą niedzielę. Loterya 
obejmuje ośmset pięknych i cennych fantów.

— W ybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Mielcu z grupy 
większych posiadłości rozpisano na dzień 12 
lipca bieżącego roku. Wybór ten odbędzie się 
■w mieście powiatowem o godzinie i w lokal- 
nościach, wskazanych w kartach legityma
cyjnych , które doręczy wyborcom c. k. staro
stwo.

- Mleczarnia lecznicza urządzona 
według wskazówek podanych przez sekeyę lwow
ską gal. towarzystwa lekarskiego na wzór mle
czarni zagranicznych, a pozostająca pod kiero
wnictwem pp. ar Pawlikowskiego i weteryna
rza Littycha, jako członków przez towarzystwo 
lekarskie w celu kontrolowania jej wybranych, 
otwartą została w dniu dzisiejszym w Snopko- 
wie. Bliższe szczegóły o tym pożytecznym za
kładzie podają inseraty.

Dotkliwą klęskę poniosły gminy 
Wierzbów, Strychańce i Dworka, w powiecie 
brzeżańskim, skutkiem gwałtownej nawałnicy, 
która srożyła się tam niedawno. Stratę, jaką 
zrządziła nawałnica w ziemiopłodach, obliczono 
na przeszło 5.000 zł. Nadto w Wierzbnwie 
powódź, spowodowana przerwaniem chmury, 
zniszczyła trzy domy i zabrała z pola 10 owiec. 
Ani domy, ani ziemiopłody nie były ubezpie
czone.

P ożar, który powstał jak się zdaje 
w skutek nieostrożności, zniszczył w tych dniach 
w Kamionce strumiłowej 9 domów mieszkał 
nych i 4 budynki gospodarskie. Dalszemu sze
rzeniu się ognia zapobiegł więcej rozwinięty 
ratunek i grupa drzew, która wstrzymała pło
mienie Strata pogorzelców, w bardzo małej 
tylko części ubezpieczona, wynosi 5.595 zł 
Pociągnięto sądownie do odpowiedzialności pa
robka, którego karygodna nieostrożność miała 
być powodem nieszczęścia.

Ostatnie b iu letyny meteorologi
czne zapowiadają stanowczo zmianę powietrza 
na lepsze. W  środkowej i zachodniej Europie 
już od przedwczoraj wypogadzać się zaczęło 
niebo przy ciepłych wiatrach południowych.

t  Profesor Skoda. Zmarły przedwczo
raj w Wiedniu znany lekarz L profesor Józef 
Skoda, którego w kołach uczonych uważają za 
założyciela niemieckiej szkoły dyagnostycznej w 
medycynie, urodził się r. 1805 w Pilznie Cze
śkiem, gdzie ojciec jego był ślusarzem. Po od
byciu studyów w szkołach średnich r. 1825 
wstąpił na medycynę w uniwersytecie wiedeń
skim, z której r. 1881 się doktoryzował. Pierw
sze doświadczenia praktyczne w swym zawo
dzie odbywał Skoda przy jednym, z ówczesnych 
szpitali cholerycznych w Czechach, a we dwa 
lata później przy szpitalu powszechnym w Wie
dniu, którego prymaryuszem został w r. 1841, 
a profesorem kliniki roku 1846. Już wówczas 
miał sławę pierwszorzędnej znakomitości na po
lu medycyny i powołany został na członka a- 
kademii umiejętności. Jako lekarz uważany był 
dr. Skoda za specyalistę zwłaszcza dia chorób 
piersiowych, jakoż z całego świata pacyenci 
szukali u niego pomocy w tej chorobie i naj
częściej ją znajdowali. Od kilku lat już znako
mity ten profesor i lekarz był ciężko chory na 
gościec, kilkakrotnie już nawet miewał się le
piej, w końcu jednak uległ tej chorobie.

t  Stefan lir. K arolyi jeden z najzna
komitszych 1 najpopularniejszych magnatów wę
gierskich, założyciel licznych instytucyj patryo • 
tycznvch, ojciec c. k. ambasadora hr. Aleksan
dra Karoiyi\:go, umarł w zamku swoim Fnth 
pod Pesztem, przeżywszy lat 84.



— O pojawieniu się kom ety z roku 
1807, który jest jednym z największych, jakie 
dotychczas obserwowano na ziem i, pewien 
astronom niemiecki czyni w Boh. następujące 
uwagi: Doniesiono w ostatnich dnia 'h  z Ame
ryki południowej, że astronom Gould w Buenos 
Ayres wbrew wszelkiej rachubie dawniejszej 
dnia 1 b. m. odkrył nagle w znaku E rid a n i 
wielkiego kometę z roku 1807, który był z 
rzędu setnym ośmnastym obserwowanym na 
ziemi i obliczonym od roku 371 przed Chry
stusem i w dniu 18 września 1807 przeszedł 
przez swoje perihelium , t. j. przez punkt naj
większego swego zbliżenia się do słońca. Nad
mienić muszę przedewszystkiem, że obliczeniem 
natury biegu tego komety zajmowało się dwu
nastu astronomów, a między nimi takie znako
mitości, jak Bouyard, Gauss, Oriani, Damoi- 
seau, a szczególniej Bessel. Według najstaran
niejszych obliczeń tego ostatniego (ogłoszonych 
drukiem w Królewcu 1810) kometa rzeczony w 
swojem aph.cli.um t. j. nąjwiększem oddaleniu 
od słońca dosięga odległości 5.910 milionów 
mil (ekscent.ryczność jego oznaczył Bessel na 
0-99,503.415), potrzebuje tedy do pełnego obie
gu około słońca 17131/3 lat Bessel uwzględnił 
był w obliczeniu ekseentryczności następnie 
także wszelkie perturbacye, jakim ciało to nie
bieskie podczas przejścia przez perihelium uledz 
musi z powodu oddziaływania mas planet 
naszego systemu, a szczególniej masy Jowisza, 
skutkiem czego cyfra czasu obiegu komety zmie
niła się na 1543,/s lat. Prawda, że o absolu
tnej dokładności w takich obliczeniach nie może 
być mowy, a z drugiej strony najmniejsza nie
dokładność, mianowicie w oznaczeniu ekscen- 
tryczności, sprowadza ogromną różnicę w cyfrze 
czasu obiegu — jednakowoż przypuścić nie mo
żna nawet, żeby różnica ta wynosiła więcej, 
jak kilka dziesiątek lat, cóż dopiero kilka lub 
kilkanaście wieków! Zbyt wielka i niesłychana 
byłaby to niespodzianka, gdyby kometa z roku 
1807, którego spodziewano się zobaczyć znowu 
z ziemi dopiero w 33 wieku ery chrześciańskiej, 
pojawiał się już dzisiaj, w 74 lat zaledwie po 
oddaleniu się od nas. Fakt taki zniweczyłby 
wszelką wiarę w badania i spostrzeżenia naj
większych swego czasu astronomów, dlatego w 
każdym razie wolimy jeszcze poczekać na bliż
sze uzasadnienie przypuszczeń Goulda, iż od
kryty przezeń kometa jest rzeczywiście identy
czny z kometą z rokn 1807.

— Żona zamordowanego br. Sothen, 
jak donosi Frem denblatt, w skutek doznanych 
wzruszeń bardzo ciężko zachorowała. Lekarze 
obawiają się, żeby nie popadła w obłąkanie.

—  Samobójstwo w cyrku. W cyrku 
medyolańskim dnia 8 b. m. podczas przedsta
wienia jedna z najulubieńszych akrobatek po ' 
skończeniu świetnego popisu z „wyższej szkoły 
jazdy“ i zebraniu hucznych oklasków, w oczach 
publiczności pchnęła się. nużem w piersi Rana 
jest bardzo ciężka, lekarze mimo to nie tracą 
nadziei, że powiedzie się irn utrzymać młodą 
akrobatkę przy życiu.

— Teatr królewski w Belfaście, który 
przed kilku dniami zgorzał do szczętu, zbudo
wany był dopiero przed siedmiu laty kosztem
150.000 zł. Pożar, który zniszczył ten gmach, 
uszkodził także znacznie domy sąsiednie

— Zawołanego zloczyńeę wyśledziła 
i uwięziła niedawno polieya nowojorska w oso
bie niejakiego Ludwika Kettlera, młodego je
szcze człowieka, który w kilka godzin po ślu
bie zamordował swoją młodziutką żonę na prze
chadzce pod miastem. Morderstwa tego dopu
ścił się Kettler w tym celu, by zrabowane ko
sztowności zamordowanej zanieść w upominku 
swojej kochance.

—  Straszny pożar według depeszy 
zaatlantyckiej nawiedził dnia 9 b. m. miasto 
Quebec w Kanadzie. Zgmzało 800 domów w 
dzielnicy St. John. Stratę podaje depesza na 
dwa miliony.

— Rucli pociągów w tunelu św. 
Gotarda ma się odbywać zapomocą elektryczno
ści, dla uniknienia zanieczyszczeń zkądinąd już 
zgęszczonego powietrza dymem i wyziewem wę
glowym lokomotyw. Te same wielkie machiny 
parowe, które służą teraz do wypompowywania 
powietrza z tunelu, użyte będą do wytwarzania 
potrzebnej jako motor elektryczności.

—  Grad w ielkości jaj kurzych spadł 
w tych dniach w okolicy St. Miklosz na Wę
grzech i do szczętu na znacznym obszarze 
zniszczył zasiewy. W sąsiedniej miejscowości 
Apatfalva znikło podczas burzy bez śladu stado 
wołów. Domyślają się jedynie, że wicher zapę
dził je do rzeki Maroszy, gdzie zwierzęta poto-

—  O krwawych zajściach donoszą 
ostatnie listy z Valparaiso. W okolicy Oaneto 
Pera, pod Santa-Eose murzyni napadli na ro- 
botnikówj chińskich i wymordowali ich tysiąc.

— Ofiara fanatyzm u. Jak donosi 
Barn. Z tg  , w okolicy Parnawy pewna 30-letnia 
kobieta w przystępie widocznie szału religijnego 
zażądała od swego męża,' ażeby odciął jej obie 
ręce, utrzymując, iż duchy nakazały jej odbyć 
w ten spersób pokutę za grzechy życia. Zbyt 
powolny małżonek uległ woli żony i przy po
mocy siekiery wykonał na niej tę okropną ope- 
r acyę.

ryum chemiczne, które bezpłatnie zajmuje się 
ścisłym rozbiorem próbek wszelkiego rodzaju 
artykułów żywności, składanych mu przez pry
watne osoby, chcące się przekonać o rzeczywi
stej wartości kupowanych przedmiotów. Z osta
tniego miesiąca laboratoryum to ogłosiło spra
wozdanie swoich czynności, z którego dowia
dujemy się, że na 33 próbek mleka okazało się 
8 czystych, 6 tylko rozcieńczonych wodą, a 19 
.fałszowanych mąką, krochmalem, gumą, klej- 
kiem szlazowym i t. p. Czekolady 13 próbek, 
5 dobrych, 8 fałszowanych; piwa 3 próbki, je
dna dobra, 2 z substaneyami szkodliwemi zdro
wiu; konfitury na 9 próbek jedna tylko dobra, 
reszta 8 fałszowanych. Pieprz w czterech ra 
zach czysty, w l i s tu  z piaskiem, popiołem i 
proszkiem łukrecyi. Jabłecznika na 4 próbki ani 
jedna czysta: nanońiec wina przedstawiono 144 
próbek, z tych pokazało się sześć naturalnych, 
36 z dolaDiem tylko wody, a w 102 próbkach 
znalezioną fuxynę, alkohol drzewny i rozmaite 
estrakty apteczne dla nadania smaku albo za
pachu winu, tam, gdzie soku winnej jagody nie 
ma prawie zupełnie. Przekonano się także, że 
prawie wszystkie drewniane ca 'ka  dla dzieci 
malowane są farbami zawierająceiui mniej wię
cej silne trucizny.

N o t a t k i  l i t e r a o k n - a r t y s t y c z n e .

44= Pan S. P taszycki wydał co dopiero 
w Warszawie drukiem Józefa Ungra przedruk 
dwóch pierwszych rozdziałów Rejowego W ize 
ru n ku  włastu-go żywot-'> człowieka poreeitcego 
w pięknej i starannej edycyi. Z krótkiej przed
mowy szanownego wydawcy widać, że jest do 
tej pracy gruntownie przygotowany, lecz zara
zem, że mieszkając od lat wielu w Petersburgu 
i pełniąc w tamtejszych zakładach naukowych 
obowiązki profesora literatury rossyjskięj, stracił 
poniekąd poczucie czystości ojczystego języka i 
przyjął niektóre z duchem mowy naszej sprzecz
ne zwroty i frazesy rossyjskie, czego się w przy
szłości pilnie wystrzegać powinien.

P. Ptaszycki twierdzi słusznie, że jeśli 
żadnemu z wykształconych Polaków nie obcy 
jest ty tu ł W izerunku, to niewielu natomiast 
zna treść jego a nierównie mniej jeszcze jest 
takich, co przeczytali ten wielki utwór od de
ski do deski. „Kto wie —  mówi. on —  może 
zaznajomienie się bliższe z W izerunkiem  otwo
rzyłoby nam widnokrąg nowy, możebyśmy ina
czej pojęli naszę literaturę po-Rejowską, może
byśmy nareszcie ocenili odmiennie i tego Reja, 
którego dzięki ks. Wereszczyńskiemu znamy 
przeważnie jako żarłoka" ....

Wypowiedziane tu nadzieje nie są bynaj
mniej czczem złudzeniem, szanowny autor nie 
rzuca ich nierozważnie, ho jak nam zkądinąd 
wiadomo, przestudyował on dokładnie ten utwór, 
będący „żywym obrazem wieku XVI“ i w ob
szernej, nieogłoszonej dotąd rozprawie porów
nał go z Zodiakiem  Palingena, którego jest na
śladownictwem. Mimo tego naśladownictwa po
zostało w W izerunku  bardzo wiele swojskich 
żywiołów, bo Rej nietylko zastosował swój wzór 
do epoki, w której żył, ale także do obyczajów 
i stosunków społecznych własnego narodu. „Po
znać co jest w W izerunku  napływowego a co 
swojskiego, możemy jedynie przez porównanie 
tych dwóch utworów, bo bez tego i korzystanie 
z niego, jako ze źródła dla charakterystyki oby
czajów wieku XVI musi pociągnąć za sobą wiele 
i bardzo ważnych błędów11.

W przedruku trzymał się p. Ptaszyck. 
wydania z r. 1560, to jest drugiego z kolei, 
wydanego jeszcze za życia autora, podczas gdy 
trzecie wyszło już po jego śmierci, nie posiada 
już przeto rękojmi dokładności. Edyeya nosi 
wszystkie cechy starannych filologicznych wy
dań, uwzględnia wszelkie znaki oryginału, jego 
pisownią i własności. Żałować tylko wypada, 
że wydawca, odłożywszy na koniec dzieła uwagi 
o języku Rejowskim, spis wyrazów i form prze
starzałych, pozostawia czytelnika tymczasowo bez 
potrzebnych nieraz objaśnień. . Niedostatek ten 
jednak wynagradza pan P. sowicie ścisłością i 
fachowemi zaletami w ydania; to też oczekujemy 
niecierpliwie zarówno dalszych rozdziałów W i
zerunku, jak niemniej wspomnianej rozprawy, 
zawierającej naukowe zestawienie dzieła Reja 
z Zodiakiem  Palingena.

Z  I z b y  s ą d o w e j .

(K ra d zie ż  w pałacu  arcybiskupim ).
(L ) Sala rozpraw głównych przedstawia 

oryginalny w idok; w miejscu przeznaczoncm 
dla oskarżonych leżą duże tłumoki pościeli, obok 
nich stoją kufry, na trybunie dziennikarskiej 
szkła i serwisy gliniane i fajansowe, garnki, 
szklanki i t. p , w innem znowu miejscu leży 
duża drabina, a obok niej obrazy świętych itp. 
Wszystkie te przedmioty, równie jak znaczne 
kwoty pieniężne, monety złote i srebrne i roz
maite kosztowności były chwilową własnością 
sześciu oskarżonych, którzy zajęli miejsca w po
środku sali

Pierwszym oskarżonym jest Feliks W al- 
c z u k ,  rodem ze Lwowa, liczący 37 lat, który

do p Hochtiiuhla, przedsiębiorcy czyi . nia 
kanałów. Z kontestacyj archiwalnych wypły
wa, że był już siedm razy karany za narusze
nie cudzej własności i włóczęgostwo.

Drugi oskarżony Józef L e s a ń c z u k ,  
czy Leszczańezuk, fałszywie zaś Józef Rogalski, 
rodem ze Lwowa, 30 lat, murarz, rezerwista 
30 pułku piechoty, dwa razy był karany za 
zbrodnię kradzieży, jedenaście razy za przekro
czenie kradzieży, a siedm razy za inne prze
stępstwa, razem tedy 20 razy.

Krystyan F a l l e n b a c h ,  trzeci oskarżo
ny, rodem z Horucka, 50 lat, był niegdyś wy
znania ewangelickiego, ale dla „osoby" (ko
chanki), nazywającej się Małachowską, prze
szedł na obrządek gr. kat. i trudni się furm an
ką i zarobkiem Z ustawą karną wszedł w feo- 
lizyę tylko d w a n a ś c i e  razy, a to z powodu 
naruszenia cudzej własności i za zbrodnię cięż
kiego cielesnego uszkodzenia i pobicia.

Obok tych oskarżonych zajęły miejsca ich 
towarzyszki życia, a mianowicie: Franciszka
V  a 1 c z u k o w a , Antonina L e s a ń c z u k  o- 
w a ,  dotychczas niekarana, i Marya M a ł a 
c h o w s k a ,  „kochanka11 Fallenbaeha, rodem z 
Jawornika, zarobnica, która pamięta tylko tyle, 
że po 25-letniej służbie w nieoznaczone m bli
żej miejscu, liczyła 46 lat, dzisiaj zaś. od kie
dy jest na „swojem11, nie jest w stanie podać 
dalszego szeregu przeżytych wiosen. Oskarżona 
ta ma na swojem sumieniu jedną zbrodnię cięż
kiego uszkodzenia ciała, jedno przekroczenie 
kradzieży i jedno „zaczepienie" honoru.

W nocy z 2 na 3 marca r. b. skradzio
no w zamkniętym pokoju z zamkniętego biurka 
ks. Wilhelma K ł o s s a ,  kanclerza konsystorza 
metropolitalnego obrz. łać., mieszkającego w 
pałacu arcybiskupim, około 8500 — 8800 zł.,' a 
mianowicie w banknotach po 1000, 100 i 50 
zł., tudzież w monetach srebrnych austryackich. 
pruskich i rossyjsksch, w zdawkowej monecie 
miedzianej i napoleondorach. W pierwszej chwi
li obliczono stratę na 8339 zł. 1j2 centa. Pie
niądze należały głównie do rozlicznych fundu
szów, zostających pod zarządem konsystorza, a 
tylko kwota 160— 180 zł. była prywatną wła
snością ks. Klossa. Oględziny miejsca czynu 
wykazały, że złoczyńcy dostali się do pokoju 
od ulicy teatyńskiej, wybiwszy poprzednio szy
bę w oknie, że wyłamali trzy zamknięte szu
flady w biurku, z których zabrali gotówkę, zo
stawiając zapewne w skutek niedokładnych po
szukiwań bardzo jeszcze znaczną sumę w go
tówce i w książeczkach kasy oszczędności. W 
szufladach biurka zostawili złodzieje zapałki, a 
na podłodze leżały niedopałki. Do okna umie
szczonego w wysokości pierwszego piętra dostał 
się złoczyńca po drabinie, którą tc,„: samego 
dnia znaleziono w ogrodzie Sióstr miłosierdzia. 
Śledztwem zajął się komisarz policy p Blaim 
i dzięki jego energii udało się wytropić całą 
szajkę.

Komisarz p. Blaim dowiedział się, że Fe
liks Walczuk, który do niedawna trudnił się 

j czyszczeniem kanałów, zaniechał zupełnie tej 
czynności, próżnuje po całych dniach, a mi
mo to żyje nad stan z swoim kolegą Józefem 
Lesańezukiem, z którym do niedawna mieszkał 
wspólnie. D. 7 kwietnia z rana udał się tedy 
p. Blaim do mieszkania Józefa i Antoniny Le- 
sańczuków pod 1. 4 przy ulicy Pełtewnej i 
znalazł u nich mnóstwo nowych rzeczy, odzież, 
sprzęty domowe, pościel, obrazy; przy Antoni
nie 4 zł 84 ct. a dalej na szyi w woreczku 
35 zł. i złotą 20 frankówkę, w kufrze zaś 20 
zł. Ztąd udał się p. Blaim do mieszkania 
Walezuków pod i. 2 przy ulicy „pod dębem", 
gdzie znalazł także wiele świeżo sprawio
nych rzeczy, a z gotówki przy Walczu- 
kowej 7 zł. 52 ct. przy Walezuku zaś tylko 
44 ct. W komórce Walezuków znalazł pod da- 
szkiem węzełek obwiązany szmatką z dwojakich 
perkalików nadsztukowanych, których kawałki 
znaleziono znowu wizbie Walezuków. W węzeł
ku była ukryta suma 247 zł. w banknotach, dwie 
20 frankówki, jedna 10 frankówka i trzy du
katy. Ks. Kloss, któremu okazano znalezione 
pieniądze, oświadczył, że pochodzą niewątpliwie 
z tej kradzieży, poznał bowiem jeden banknot 5 
zł., na którym był napisany ołówkiem numer 
35 Przedsięwzięto w mieszkaniach Walezuków 
i Lesańczuków ponowną, ale bezskuteczną rewi- 
zyę. Tego samego dnia po południu dowiedział 
się p. Blaim, że po aresztowaniu Walezuków 
wpadła do ich mieszkania niejaka Marya Mała
chowska, kochanka Fallenbaeha i zabrała ztam- 
tąd 7 obrazów. Blaim podjął rewizyę mie
szkaniu Fallenbaeha, z którym mieszka' ,via- 
łachowska, i znalazł tam pełno nowych iprzę- 
tów domowych, przy Małachowskiej zaś 6 zł. 
w papierach, srebny cwancygier z Matką Boską 
a dalej złotą broszkę, 4 złote pierścionki i kar
tę bauku PU m ontis  z d 29 marca r. b na 
zastawionych za 50 zł. 5 sznurków korali. Gdy 
już wszystkie wyżej wymienione indywidua sie
działy pod kluczem, zarządził p. Blaim przeko
panie ziemi w komórce Walezuków, przy czem 
odkryto w ziemi flaszkę, a w niej 2.000 zł. 
Następnie przekopano także ziemię w mieszka
niu Lesańczuków, aie bezskutecznie ; po połu
dniu jednak tego samego dnia przyniosła do po- 
licyi Zofia Romańczuk, mieszkająca „kątem" u 
Lesańczuków, szklanny słoik, w którym była 
schowana kwota 2.450 z ł , i zeznała, że słoik 
ten znalazła pomiędzy grudkami świeżo prze
kopanej ziemi, obok kuchni. Skonstatowano na
tychmiast, że szmatka, którą był obwinięty sło-

była ter, me w koloru i z tej samej ma- 
teryi co szmatKu, v którą była zawinięta kwo
ta 247 zł. znaleziona n Walezuków.

Oskarżeni w ciągu całego śledztwa wy
pierali się stanowczo winy, używając najśmie
szniejszych wybiegów i wykrętów.

Przy ro iprawie na bardzo liczne pytania 
p. przewodniczącego odpowiadał pierwszy oskar
żony, Feliks W a l c z u k ,  że o kradzieży nic 
mu nie wiadomo. Pieniądze, odkryte w jego 
mieszkaniu, znalazł w mar u r. b. na placu 
zbożowym koło wagi miejskiej, a żona jego nie 
wiedziała ni", o nich Na przedstawienia p. 
przewodniczącego Budzynowskiego, że ten nowy 
system obrony jest niedorzeczny, mówi W a 1- 
f- z u k ze skruchą: „Ponieważ widzę, że się
nie wykręcę, przeto powiem całą prawdę: N ie
jaki Jan D o r n e r ,  który „handluje" jabłkami
1 miesika przy ulicy Objazd, służył dawniej ze 
mną u p. Hochtaubla Ten Dorner „napastował" 
mnie od dłuższego czasu, ażebym okradł księ
ży w pałacu. Ja  nie obciąłem usłuchać, ale 
Dorner zapewniał, że kradzież pójdzie le^.ko 
jak z płatka, bo po każdym pierwszym w mie
siącu dużo jest pieniędzy w biurku po lewej 
stronie okna. Zaprowadził mnię pod okno i po
kazał, że można „lekko" zabrać pieniądze. Dnia
2 marca w no y przyniósł Dorner sam drabinę 
i położył ją  pod mur klasztoru Sióstr Miłosier
dzia, sam zaś oddalił się, „bo chciał mieć noc 
wyka aną" (cli iał mieć w pogotowiu alibi). 
Poszedłem tedy do Lesań zuka i Fallenba ha, 
którzy natychmiast poszli za mną. Po północy, 
gdv św ątło  w pokoju zgasło , przystawiliśmy 
drabinę. Wylazłem po niej aż do okna, zosta
wiając towarzyszy na czatach, nożem wykroiłem 
kawał szyby w okienku, przez otwór wsadziłem 
rękę i otworzyłem okienko od frontu i od po
koju, poczem sam jeden wlazłem do środka. 
Miałem przy sobie siarniki. Dłutem pootwie
rałem szuflady, a przyświecając sobie zapałka
mi, wybierałem z szuflad pieniądze, które były 
także ukryte w pudełku. Gdy wszystko żabia, 
łem, wylazłem napowrót przez okno, drabinę, 
wrzuciłem następnie przez mur do ogrodu Sióstr 
miłosierdzia a nazajutrz o świcie zebraliśmy 
się wszysce tizej na górze hyclow skiej, gdzie
śmy się podzielili. Lesańczuk i Fallenbach o- 
trzymali każdy po 2.600—2.700 zł. Ja  zatrzy
małem s bie takąż samą kwotę, z której 
następnie musiałem dać Dornerowi 400 zł. Moi 
dwaj towarzysze mieli także przyczynić się ja 
kimś datkiem dla Dornera, ale nic nie dali. 
Michał Auswald, szewc mieszkający na muro
wanym moście, wyczytał z gazet, że okradzio
no księdza Arcybiskupa i zaraz przyszedł do 
mnie z zapytaniem, czy to nie ja  skradłem? 
Podszedł mnie tak i przyznałem się, znam go 
bowiem z kryminału, gdzie odsiadywał 3 lata. 
Ażeby nic nie gadał, dałem mu 150 zł.: był 
przy tern Lesańczuk i jego żona. Oskarżony da
wał swojej żonie z skradzionych pieniędzy ro
zmaite kwoty drobne na potrzeby domowi, ale 
nigdy nie wspominał przed nią, zkąd pochodzą 
te pieniądze, „bo to trunkowa kobieta i byłbym 
zaraz siedział, gdyby ona była o tern wie
działa".

Wobec tych zeznań czyni oskarżyciel pu
bliczny p. N i t  a r s  k i  wniosek, ażeby trybunał 
zarządził, co potrzeba celem przyaresztowania 
Jana D o r n e r a  i Michała A n s w a l d a  i od
dania ich sędziemu śledczemu. Trybunał u- 
względnił ten wniosek.

(Dokończenie nastąpi.)

G OSPODARSTW O I H A N D E L
O  Ruch na kolejach galicyjsk ich

znacznie się zwiększył w ubiegłym tygo
dniu (od 28 maja do 4 czerwca). Ceny zboża
i produktów były w ubiegłym  tygodniu n a 
stępujące: płacono za 100 kilogramów psze
nicy 10 '— zł. do 1P25 zł, żyta 9'2Ó zł.
do 9 75 zł, jęczm ienia 5'50 zł. do 7'25 zł,
owsa 6 '—  zł. do 6 '50 zł, hreczki 6-40 zł.
do 7 ’2s zł. kukurudzy 5'60 zł. do 6'50 zł,
grochu kuchennego 7'— zł. do 10'50 zł,
grochu pastewnego 6.— zł. do 7'25 zł.,
fasoli 8 '— zł. do I2-— zł, bobiku 6'50 zł.
do 6 75 zł. wyki 5 '40 zł. do 6 '50 zł, ko
niczyny 18‘—  zł. do 42‘ zł, tymotki
21 '—  do 22 '— zł, anyżu rosy jsk iego  27 —  
zł. do 2 9 '— zł, anyżu płaskiego 2 3 '— zł.

30 '—  zł. km iuku 22’— zł. do 27"— zł., 
rzepaku zimowego 11-— zł. do 1 1 6 0  zł,
rzepaku letniego i l '7 5  zł. do — zł,
rzepiku zimowego 10 75 zł. do 1 1 '— zł,
rzepiku letniego 10 75 zł. do ID — zł, lnian- 
ki 9'25 zł. do 10-50 zł, nasienia lnianego 
11 50 zł. do 12-—  zł, nasienia konopnego
7-—  do 7 25 zł, chmielu 55 '—  zł. do 60 '— 
zł, nafty zwykłej 14'25 zł, nafty salonowej 
17 25 zł. za 10.000 litrostopni spirytusu go
towego płacono 31'50 zł. do 32 '— zł. w. a. 
Ruch towarowy na kolei K a r o l a  L u d w i k a  
wynosił w ubiegłym  tygodniu włącznie z trans
portem przewozowym ogółem około 16,127,800 
kilogramów i 5.212 sztuk bydła. Na tę cyfrę 
transportu składały s ię : zboża różnego rodzaju 
około 3.220,100, mąki i wyrobów mąeznych 
około 400,100, nasion olejnych około 30.700, 
drzewa budulcowego i opałowego około 68-3.100, 
nafty i wosku ziemnego około 199,500, spiry-

(F) Rzetelność w handlu. Od k ilk u
miesięcy polieya paryska otworzyła laborato- zarzucił rzemiosło szewskie i wstąpił w służba

" ! • 15 czerwca
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tusu około 26,900, jaj około 390.800 i węgli 
kamiennych około 400,000 kilogram ów , na 
resztę złożyły się różne towary, tudzież 694 
sztuk wołów, 4.-500 sztuk nierogacizny i 1.8 
sztuk koni. — Ruch towarowy na kolei 
L wo w s k o - G z e r  n i o w i e c k i e j wynosił w 
ubiegłym tygodniu ogółem 6,000 000 kilo
gramów i 5,959 sztuk bydła, z czego przy
pada na ruch ku Zachodowi 4,840,000 kilo
gramów , tudzież 474 sztuk bydła rogatego, 
5,273 sztuk nierogacizny i 212 sztuk różnego 
bydła, zaś ku Wschodowi 1,160,000 kilogra
mów. Transporty składały się: ze zboża ró
żnego rodzaju 2 000,000, mąki i wyrobów 
mącznych 170.000. spirytusu 68,000, produk
tów zwierzęcych 143.000, drzewa budulco
wego, opałowego i desek 2,974,000, kamieni
24.000 , węgli kam iennych 10,000 i wapna
49.000 kilogram ów , na resztę złożyły się 
różne towary i bydło. —  Ruch towarowy 
na kolei A r c y k s i ę c i a  A l b r e c h t a  wy
nosił w ubiegłym  tygodniu włącznie z trans
portem  przewozowym i z dowiezionemi przez 
inne koleje towarami ogółem 2,238,996 ki
logramów i 288 sztuk bydła Transporty 
składały s ię : ze zboża różnego rodzaju 
283,890, mąki i wyrobów mącznych 26,500, 
nasion olejnych 320, drzewa budulcowego i 
opałowego 841,300, nafty i wosku ziemnego 
829.460, spirytusu 12,210. jaj 3,220 i soli
58.001 , kilogramów, na resztę złożyły się 
różne towary, tudzież® ® ! sztuk nierogacizny 
i 66 sztuk cieląt.

|  Targ lwowski. (Sprawozdanie tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 28 maja 
do 4 czerwca.) W szystkie ceny za 100, ki
logramów. Pszenica 10’— do 11'25 zł. Zyto 
9*20 do 9*75 zł. Jęczm ień 5 -50 do 7*25 zł. 
Owies 6 -—  do 6*50 zł. Hreczka 6-40 do 7\25 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 5 75 do 6 50 zł. 
Kukurudza nowa 5*60 do 6*25 zł. Proso — ■— 
d o — -— zł. Jag ły  — •— do — —  zł. Groch 
do gotowania 7* -- do 10 '5 0  zł. Groch pa
stewny 6-— do 7-25 zł. Soczewica — •—  do 
— ■—  zł. Fasola 8‘— do 12 .— zł. Bobik 
6.50 do 6*75 zł. W yka 5*40 do 6 50 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 18*—  do 42*—  zł. 
przednia — zł., ś re d n ia — •— d o — ■— zł., 
poślednia — .—  do — •— zł. Tymotka 21*— 
do 2 2 '— zł. Anyż rossyjski 27*—  do 29’— 
zł. Anyż płaski 23 '— do 30*— zł. Kminek 
22*—  do 27*— zł. Rzepak zimowy 1 1 — do 
11*60 zł. Rzepak letni 10*75 do 11*— zł. 
Rzepik zimowy 10*75 do 11* zł. Rzepik 
letni 10 75 do U*— zł. !.nianka. 9*25 do 
10*50 zł. Nasienie lniane 11*50 do Jf2*— Ił. 
Nasienie konopne 7.— do 7*25 zł. Chmiel 
55*—  do 60* zł. Spirytus 10.000 litrostop. 
81*50 do 32*—  zł.

0STAT1TL1 l i k

N a j j .  P a n  pozwolił m inistrowi-prezy- 
lentow i kr. T a a f f e m  u przyjąć i nosić wiel- 
ti krzyż orderu belgijskiego Leopolda.

W iener Ztg. podaje obwieszczenie m i
nisterstw a obrony krajowej i skarbu, przy
dzielające g m i n ę  H r  u s z ó w  w Galicy i do 
ósmej klasy kwaterunkowej taryfy czynszowej.

W edług korespondencyi Presie  z P e
tersburga okólnikiem najwyższego zarządu 
prasowego zabronionem zostało dziennikom 
dawanie doniesień o zamierzonych z m i a- 
n a c h  o s o b i s t y c h  w w y ż s z y c h
s f e r a c h  r z ą d o w y c h  r  o s s y j s k i c h .

Prokurator synodu i jeden z głów nych 
doradców cara P  o b i e d o n  o s c e w o t r z y 
m a ł  o d  n i h i l i s t ó w  l i s t  z p o g r ó ż 
k a m i .  W liście tym z jego nazwiska, zna
czącego w języku rossyjskim „niosący zwy
cięstwo" opuszczono pierwszą zgłoskę i n a 
zwano go „Biedonoscewem", człowiekiem 
„niosącym nieszczęście".

Do K oln. Z tg . donoszą o panującem w 
prowincyach nadbałtyckich wzburzeniu po
między Kstonami i Łotyszami przeciwko 
Niemcom. W edług tego doniesienia zachodzi 
obawa rozruchów, które, jak krąży pogłoska, 
mają wybuchnąć w nocy na św Jan.

W  sądzie wojennym okręgowym w K i
jowie rozpoczęły się dwa p r o c  Ł  a o s ó b  
o s k a r ż o n y c h  o p r z e s t ę p s t w a  p o 
l i t y c z n e .  W pierwszym z nich pociągnięto 
do odpow iedzialności: Mikołaja Szezedrina, 
Elżbietę Kowalską, byłych studentów uniw er
sytetu charkowskiego, Preobrażeuskiego i Ka- 
szincewa, żonę lekarza Zofię Bohomolcową i 
córkę porucznika Maryę Presiecką, oskarżo
nych o współudział w utworzonem w Peters
burgu i innych miastach rossyjskich stowa
rzyszeniu, zmierzająeem drogą przewrotu do 
obalenia istniejącego porządku państwowego 
i społecznego, oraz o założenie w drugiej 
połowie roku zeszłego drukarni w Kijowie, 
w której drukowano proklamacye, następnie 
rozpowszechniane. Prócz tego niektórzy z po
wyższych oskarżeni są o fałszowanie i prze
mieszkiwanie za fałszywemi pasportam i i za
opatrywanie w fałszywe dokuinenta innych

osób do tegoż stowarzyszenia należących. W 
drugim  procesie kijowskim pociągnięto do 
odpowiedzialności: byłego studenta un iw er
sytetu kijowskiego Paw ła Iwanowa, podda
nego saskiego W acława K iesera, poddanego 
franeuzkiego Aleksandra D oleFa oskarżonych 
również o współudział w tajnera stowarzy
szeniu i urządzenie tajnej drukarni w Kijo
wie dla drukowania proklamacyj i broszur, 
oraz Zofię Kuzniecową oskarżoną o to. że 
jakkolwiek nie należała do tajnego stowarzy
szenia, wiedziała jednak o jego istnieniu i 
nie doniosła władzy, a nadto przechowywała 
u siebie i rozpowszechniała między robotni
kami w Odessie proklamacye i broszury dane 
jej przez K iesera.

P a r l a m e n t  n i e m i e c k i  obrado
wał na onegdajszem posiedzeniu nad k o n- 
w e u c y ą h a n d l o w ą  z R u m u n i ą ,  a 
dyskusya nad tym  przedmiotem zamieniła 
się na chwilę w debaty nad kwestyą żydow
ską. W yw ołał ją  dep. Lasker, dziękując rzą
dowi, iż za jego staraniem  sprawa rów nou
praw nienia żydów została w traktacie upo
rządkowaną i ułatw ioną ich nat.uralizacya w 
Rumunii. Deputowany Schalscha, wskazując 
na to, że w Rossyi południowej wybuchła 
„wojna domowa" starał się dow ieść , że 
skutkiem  tego wzmógł się znacznie prąd 
emigracyjny z Rossyi na Zachód. Gdyby wa
runki naturalizacyi w Rum unii zanadto zo
stały ułatwione, należałoby się obawiać, iż 
prąd ten skieruje się na Rum unię do N ie
miec. Mówca domaga się zatrzym ania do
tychczasowego stanu rzeczy i odrzucenia tra 
ktatu. Radca iegacyjny R eichardt robi uwa
gę, że warunki naturalizacyi w Rum unii o 
wiele są ostrzejsze niż w Niemczech. Dep. 
M innigerode zwrócił się przeciw Laskerowi, 
który lepiej byłby zrobił, gdyby zaniechał 
dziękowania rządowi, gdyż podziękowanie 
takie mogłoby być źle zrozumianem. Nie- 
trzeba zapominać, że żydzi tworzą w Rumu
nii 13 prc. ogólnej ludności, należy też u n i
kać tego wszystkiego, coby mogło mieć po
zór, iż chcemy mięszać się w sprawę obce
go państwa. Po przemówieniu kilku jeszcze 
mówców za i przeciw traktatowi, przyjęła 
go Izba w pierwszem i drugiem czytaniu.

W k o ł a c h  p a r ł a  m e n t a r n y c h  
utrzym ują na pewno, jak donoszą dzienniki 
berlińskie, że sesya prawodawcza zostanie 
zamkniętą już 18 b. m. Do tego czasu będzie 
można najpilniejsze załatwiić sprawy. O 
wniesieniu jednakże do parlam entu spra
wy hamburgskięj nie możo być mowa. No
we wybory do parlamentu mają być rozpi
sane we wrześniu : a dzienniki dowiadują się, 
że ks. kanclerz zwołałby w tym razie parla
m ent już w pierw-zych dniach grudnia.

N o m i n a c j a  marszałka parlam entu 
Gosslera n a  m i n i s t r a  w y z n a ń  i o- 
ś w i e c e n i a  uważaną jest za rzecz pewną. 
Wedle N at. Ztg. nom inacja ta byłaby za
powiedzią obostrzenia sy tuacji w duchu 
„reakcyi kościelnej".

Ś l e d z t w o  zarządzone przez rząd 
pruski w s p r a w *  i e z a j ś c i a  n a  g r a 
n i c y  między pruskim i a rossyjskimi straż
nikami zostało już, jak donosi P olit. Corr., 
ukończone. Okazało się, że zajście to, które
go ofiarą padł jeden żołnierz pruski, nie 
miało najmniejszych politycznych pobudek. 
Rząd rossyjski oświadczył, iż zadowolonym 
jest z rezultatów śledztwa.

W s e n a c i e  f r a n c u s k i  m w d. 
11 b .  i i i . gabinet poniósł porażkę, ponieważ 
większością 189 przeciw 134 głosom przy
jęto poprawkę L ucjana  B run do art. 2 u s ta 
wy o wychowaniu, której rząd się sprzeci
wiał. Poprawka ta stanowi, że na żądanie 
rodziców nauka religii dla uczniów szkół pu
blicznych może się odbywać w lokalach 
szkolnych, po za godzinam i wykładowemu

Zwiększania się liczby p r z e s t ę p s t w '  
a g r a r y j n y c h  w I r 1 a n d y i dowodzi 
statystyka, która wykazuje, że w marcu by
ło takich wykroczeń 146, w kwietniu 295 a 
w maju 337. Najczęstszemi zbrodniam i są 
podpalenia i uszkodzenia własności. W spi
sie majowym znajdują się nadto trzy m or
derstw a dokonane i pięć usiłow'anych. Tym 
sposobem okazuje się, że bil przymusowy 
nie w płynął korzystnie na wzbudzenie po
szanowania prawa pomiędzy mieszkańcami 
zielonej wyspy.

Rada m inistrów  w Madrycie ustanowiła 
term in w y b o r ó w  do  I z b  h i s z p a ń s k i c h .  
Izba deputowanych wybieraną będzie 21 sier
pnia , senat 4 września. Kortezy zbiorą się 
20 września.

W  P o r t u g a l i i  przyszło do zatargu 
pomiędzy rządem a Izbą deputowanych. W dn. 
30 maja powołane zostały obie Izby do pod
jęcia ua nowo prac parlam entarnych. Zaraz 
na pierwszem posiedzeniu zażądał gabinet

pełnomocnictwa parlam entarnego do ściąga
nia podatków i użycia ich w edług postano
wień przeszłego budżetu, gdyż rząd ma za
miar rozwiązać Izbę deputowanych. Izba sprze
ciwiła się tem u , oświadczając natom iast go
towość uchwalenia budżetu zwyczajnego, nad 
którym dyskusya była prawie na ukończeniu. 
N a to odpowiedział gabinet, doradzaj”  kró
lowi , ażeby uporną Izbę rozwiązał. Król się 
zg o d z ił, i Izba została w dniu 4 czerwca 
rozw iązana, założyła jednak formalny pro
test przeciw „ślepemu uporowi" gabinetu. 
Król nie uznał tego protestu za usprawiedli
wiony, lecz zgodził się na jednom yślną radę 
gabinetu. Rząd zatem musi rozpisać pobór 
podatków w drodze niekonstytucyjnej. Opo
zycja tymczasem , nie wykraczając z granic 
legalnych , agituje bardzo skrzętnie przeciw 
samowolnemu postępowaniu rządu i głosi po 
całym kraju niezbędną potrzebę reform  poli
tycznych, któreby m ogły zapewnie wolność 
wyborczą.

K o n f e r  e n c y a c z t e r e c b p a ń s t w 
odbywająca się w W iedniu ukończyła swoje 
obrady, ułożywszy tekst konwfHcyi, która ma 
być zawartą między temiż państwami w kwe
sty i kolei żelaznych na półwyspie bałkań
skim. Delegaci tureccy przez cały czas obrad 
nie brali udziału w dyskusji dla braku in 
strukcji.

P o s e ł  r u m u ń s k i w R z y m i e 
Kretzulesco został przeniesiony w tymże cha
rakterze do Petersburga.

Do K reuzztg . donoszą z Sofii, że ks. 
A l e k s a n d e r  b u ł g a r s k i ,  pragnąc po
łożyć koniec szerzącej się przeciw niemu 
ag itac ji, ustanowił specjalne sądy wojenne, 
które sądzić będą w edług ustaw wojennych 
każdego urzędnika publicznego . agitującego 
przeciw głowie państwa. Korespondent doda
je, iż rozporządzenie to, przechodzące zakres 
konstytucyjnej władzy księcia, jest dowodem, 
że jeśli konstytuanta nie zaspokoi jego ży
czeń, to nie cofnie się on przed formalnym 
zamachem stanu.

Do N. fr  P. donoszą z Konstantyno
pola, że Porta raczej przyjmie d e m i s y ę  
k s. V o g o r  i d e s a niżby miała udzielić 
mu żądany urlop za g ran icę , podęjrzywa go 
bowiem, że zamierzona podróż pod pozorem 
kuracji ma na celu objazd dworów europej 
skieh dla wyjednania u nich poparcia pla
nów wielko-bułgarskiej polityki księcia.

Donosiliśmy już, że b u d ż e t  t u r e c k i  
przedstawia jak zazwyczaj, zuakomity deficyt. 
W edług Pol. Cor. niedobór wyniesie nie 7, 
lecz 10 milionów funtów tureckich, a budże
tem nie są bynajmniej objęte wydatki po
trzebne na umorzenie długu państwa. W y
datki na armię pochłaniają dwm trzecie czę
ści nominalnej snmv dochodów.

Telegram lizboński agent®  Havasa do
nosi, że według otrzym anych tam wiadomości 
z Buenos-Ayres z d. 15 maja r z ą d  c h i 
l i j s k i  c o f  n ą ł  s w e  w o j s k a  z L i  m y . 
Generał Bactjuedano podał się do demisyi 
z urzędu naczelnego 'dow ódcy arm ii chilij
skiej i został zastąpiony przez generała Lynch. 
Były dyktator Pierola znajduje się ciągle w gó
rach z bardzo nielicznymi stronnikami.

Z San Domingo donoszą, że p r c  z y- 
d e n t M e r i n o z o s t a ł  o g ł o s z o n y  
d y k t a t o r e m

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Paryż, 14 czerwca. Izba uchwa

liła jednomyślnie k r e d y t  d o d a t k o 
w y  n a  k o s z t a  w y p r a w y  t u n e -  
t a ń s k i e j  w kwocie 14 milionów. Mi
nister wojny oświadczył, że jedyny 
cel w ypraw y, utrwalenie wpływu 
Francyi i bezpieczeństwa Algieru, zo
stał osiągnięty niewielkim kosztem i o 
ile podobna było najmniejszemi ofia
rami.

W dyskusyi nad wnioskiem Lai- 
santa w przedmiocie o g r a n i c z e n i a  
c z a s u  s ł u ż b y  w o j k o w e j  do lat 
trzech, minister wojny zabierał głos 
przeciw wnioskowi, który jest niebez
piecznym, gdyż trzy lata nie są dosta
teczne dla nabycia wykształcenia woj
skowego, szczególniej w kawaleryi i w 
służbie specyalnych rodzajów broni. 
Niemcy przygotowywały się przez lat 
50 do zaprowadzenia trzechletniej służ
by wojskowej, i we Francyi zatem mo

żna ją będzie zaprowadzić lecz dopie
ro po długiem i mozolnem przygoto
waniu.

W przemowie swojej wspomniał 
minister wojny, że n i c  o b e c n i e  n i e  
z a g r a ż a  p o k o j o w i  i że stosunki z 
mocarstwami sąsiedniemi są najserde
czniejsze.

Izba uchwaliła prawie jednomyśl
nie przystąpić do dyskusyi szczegóło
wej nad wnioskiem Laisanta.

Krąży wieść, że p o w s z e c h n e  
w y b o r y  odbędą się w pierwszą nie
dzielę września.

f i r Z y n i ,  14 czerwca. W Izbie de
putowanych Depretis wyłożył pogląd 
rządu na główne punkta p r o j e k i u  
r e f o r m y  w y b o r c z e j .  Ministerstw o 
uważa za kwestyę gabinetową przyję
cie wniosku, że ukończenie drugiej 
klasy elementarnej i eensus 19 lirów 
80 centów stanowi warunek konieczny 
do posiadania prawa wyborczego.

Odpowiadając na zapytanie Ori- 
spiego, Depretis oświadczył, że w kwe- 
styi w y b o r ó w  z b i ó r  o w y  cli rząd 
jeszcze nie powziął postanowienia.

Loildyil, 14"czerwca. W I z b i e  
n iższe j Dilke w odpowiedzi na zapy
tanie Labouchera ośw iadczył. że rząd 
angielski komunikował się z bułgar
skim z powodu dekretu z d. 4 b. m. 
ustanawiającego sądy wojenne i nada
jącego ministrowi spraw wewnętrznych 
władzę, karania przestępstw prasowych. 
Ta atrybueya została jednak już odjętą 
ministrowi, ponieważ sąd kasacyjny 
orzekł, że turecka ustawa prasowa, o 
ile nie sprzeciwia się prawom bułgar
skim. jest obowiązującą w Bułgaryi.

Zarazem Dilke dodał, że nie otrzy
mał dotąd potwierdzenia wiadomości 
o a r  e s z t u w a ni u Z a n k o w a.

Izba prowadziła dalej dyskusyę 
nad b i l e m  r e f o r m y  g r u n t o w e j  
w I r  l a n d y  i.

W iedeń . 15 czerwca. ( Teł. p t .) 
FremderMatt p isze. że w ieść, już da
wniej zaprzeczona, o p o d n i e s i e n i u  
p o se ls tw a  w* Ma dr yc i e  do s t opn i a  
a mb a s a d y  i powierzeniu jej hr. Beu- 
stowi, ponawia się dzisiaj z dodatkiem, 
iż hr. Ohotek ma zostać następcą hr. 
Beusta w Paryżu. I to doniesienie jest 
nieprawdziwe, również jak wiadomość 
podana przez dzienniki angielskie, iż 
lir. Karolyi zażądał demisyi z urzędu 
ambasadora. Hr. Karolyi dla porato
wania zdrowia udał się na wyspę 
W ight, powróci jednak na swoje sta
nowisko.

P r a g a ,  15 czerwca. Wszystkie 
dzienniki wzywają publiczność, ażeby 
przy wycieczkach spacerowych J. 0. W. 
A r c y k s i ę ż n e j  S t e f a n i i  'wstrzymy
wała się od zbyt głośnych i burzli
wych owacyj, które mogłyby nieko
rzystnie wpływać na rekonwalescen- 
cye Najdostojniejszej Oesarzewiczowej.

P r a g a .  15 czerwca. (Tel. p ryw )  
Wiedeński korespondent Bohemii zasta
nawia się nad położeniem parlamentar- 
nem i kombinaeyami rozgłoszonemi 
przez dzienniki. Zdaniem korespondenta 
wszystko stoi na dotychczasowym punk
cie i niepodobna przypuszczać jakiej
kolwiek zmiany w czasie letnich wa- 
kacyj parlamentu.

B e r l in ,  16 czerwca. (Tel. pryw.) 
Do Germanii donoszą z Bzymu , że 
d r u g i  l i s t  p a p i e ż a  do  c e s a r z a  
W i l h e l m a  nie istnieje, jednakże kn- 
rya zaproponowała na innej drodze 
uregulowanie sprąw trewirskiej i ful- 
dajskiej.

Sofia, 15 czerwca. (Teleg. pryw )  
B y ł y  m i n i s t e r  Z a n k o w  został już 
oddany sądowi.

K s i ą ż ę  u d a j e  s i ę  w p o d r ó ż  
po  B u ł g a r y i  w towarzystwie konsula 
generałn ego rossyjskiego.

W y b o r y  do  k o n s t y t u a n t y  
odbeda sie d. 26 b. m.O L  O

P a ry ż , 15 czerwca. Petit Parisien, 
organ deputowanego Laissant, mówi 
że powzięta przez Izbę uchwała przy-



stąpienia we czwartek do dyskusyi nad ; —• Bubel papierowy 1*18‘ń, W ęgierskie
jego wnioskiem W sprawie O g r a n i - ;  losy 124-— , Mark. niemiecki Upposo-
c z e n i a  c z a s u  s ł u ż b y  w o j s k o - j bienie silne
we j  do l a t  t r z e c h ,  była obłudną,' W ie d e ń , H  czerwca 1881, godzina 4 
ponieważ we czwartek rozpoczynają toin. 45 Akcye Tedy to w e  , A n t o 
się rozprawy budżetowe i trwać będą , Austryuckic — Unionsbank - •—, Kolei 
dalej bez przerwy, a tym sposobem i Karola Ludwika — Południow a —,
wniosek Laissanta zostaje odroczonym ! Beata papierowa — Galicyjskie listy za- 
na czas nieograniczony. staw ne —•— , Galicyjskie obiigacye inde-

K o n s ta n ty n o p o l , 15 czerwca. j - ,  t e k
W jm iana r a t y f i k a o y j  k o n w e n c j i  i “y ’ 08  /j 1 .  ’ ,

J J J j leo u d o r  , Rubel papierowy .— . Tj ś p
• , sobienić

w s p r a w i e  g r e c k o - t u r e c k i e j !
nastąpiła wczoraj. Posłowie rossyjski

W ied eń , 15 czerwca 1881, godzina 10

H o t e l  K a l i n a .
Pp. J. Leiss 7. Zameczka. W, Nienii- 

rołyski ze Stanimierz».
M o te l  A u s i e l s k i .

Pp. J. Biizym z Czernichowa. B. Ski 
bniewski z Balic. E Rylski z Czarnołoita. .1. 
Czaj owski z Łuczyc.

< E d j « c l i s i l i  z e  L w o w a .
Pp. M. Sadowski do Krecbowa. P. hr. 

Czosnowski ca Podole. J . Kownacki do Swi- 
tarzowa. J  Pietruski do Rudy, K, V,r. Bobro
wski do Andrychowa. A Zalewski na Pmiole. | 
S. Komunii ki d- Zawadki.

-  !

Bronisław Bogdański
D o k t o r  w s z e c li  m e d y c y n y

seKuMaryusz szpitala powszedniego
zamieszkał przy ul. Ż ó łk ie w s k ie j  1. 5 9 .  

Ordynuje od 2 - 4  godziny po południa.

i francuski podpisali-swoje przystąpię-, . _A , . , , i
nic do tej konwencji w osobnych pro- i f * & *  \ 
tokołach. dla braku aktu dyplomatyes-1 , 8  " A /  '' * i
nego ad hoc i w oczekiwaniu zupełne
go załatwienia sprawy.

P o s e ł  h i s z p a ń s k i  E a s c o n  
doręczył wczoraj listy wierzytelne.

P o se ł a n g ie lsk i lord D ufferin , 
którego oczekiwano wczoraj, przybędzie 
dopiero dzisiaj.

Prawdą jest, że Porta d. 13 b. m. 
przesłała okólnik do swoich reprezen
tantów zagranicą, w którym potwierdza i to 50 do 1110 /ł- jęczmień -  -— do — 
swój p r o t e s t  w s p r a w i e  t u n e - 1 Łukurudza—•— do — zł., owies— , 
t a ń s k i e i  do — •— zł., okowita pr. 10.000 liter procent

„ . , | 35*— do 3525  zł. — B u d a - P e s z t :  Psze-L ondyil, i-> czerwca. (Tel. p r . )  nica 10(i
P a r n e l l  u t r a c i ł  z u p e ł n i e  s w ó j  ^
w p ł y w  w I r l a n d y i .  Peniści !Ber l i n:  I W i c .  441t» » .  ; » « )  «»•«>. 
stanowczą przewagę jak w roku 186/. [ż l0 s,lirjto Wo 59 ol
SilrT*QinZł -7T7IT71 f\ tlT 11* I 011 H -7 I?" A_ll TTl U O Vt _ t .

ko wy 54.—  ł s z e z e e in -  Peaenica

K <»eejow © ,
O d c l i o d z i t a  I * v  • swss-.
Według połudnlkf p-esztousi — 

I> o  l i n k o w e :  o gock ft 
oy (pociąg ospieszn 
33 ntn [ \ .. im * howj i ;
40 pt południu ( im; iuit . *nj

.!>« C z e r f t l * :  r i e c :  ; in.-n.
no (p c .iąg  U ody..

O m m . i
& -dz

kolej Karola Lud 316 25, Połami.
B eato papierów — •— , uahc.yjśkie Listy za-! 
stawne -•— , Galicyjskie obłigaeye iude*
mnizucyjne —  , Galieyjsk Bank rusty- \
kainy — •— . Losy z roku 1860 — •— , N a- ' 10 min. 50 v  nocy (..eeiąg
poieonrior 0,30— Bubel tmp’erowy 1 -J 8 1 * * ® d w o lo e » y s k  s : d w
l !sposobienie silne. ' '  , ^ c z u ) ;  o godz '■'> mm. w »,-ev

T e le g ra m y  zb o żo w e  z d. 14 czerwca*

w no- 
4 min. 

i min.

50 w połudait (t) ring Li.; t . , n v j

m :

i W i e d e ń :  Pszenica 12 25 do 12 50 zł., y.y-

— zł., 
do 35 25 zł.

(na jesień) 1137  do 11.20 
rzepak {sierpień —  wrzesień • 12 88 zł.,

r.f,, gł^wm-go) » go 
i pociąg pospieszny >; 
w południe (j»>3ią. nu 
min 1 i w mu v (p

Skrajne żywioły irlandzko-amerykań 
skie w Nowym-Yorku werbują ciągle 
ochotników do spełniania takich zama
chów jak niedawne usiłowanie wysa
dzenia ratusza w Liverpoolu.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń ,  14 czerwca 1881, godzina 2 

ni. 27. Losy kredytowi 177-50, Węg. akcye 
kredyt. 354-50, Akcye anglo - austr. 145*75, 
Akcye banku Union 138-75. Akcye kolei Ka
rola Ludwika 317 25, Akcye kolei północnej 
240-50, Akcye kolei południowej 124*—, 
Akcye kolei Alfóld. 172‘50 Akcye kolei 
Elżbiety 203-75, Akcye ko la  Lwowsko-Ozer- 
niowieckiej 176 2 5 , Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 163*50, W iedeńskie losy 
129-25, Akcye kolei Budolf» —*— . Akcye kolei 
A lbrechta — *— , W ęgierskie obligacje państwa 
w złocie 96-25 Galicyjskieobligacyeindenm iza- 
cyjne 100'50. Losy regulacji Oissy 113*— ,Losy 
tureckie 27*50, W ęgierska renta 117 25 Ak
cye banku związkowego 135*30, Akcye ban
ku obrotowego — *— . Akcye kolei węgiersko - 
galicyjskie,' — *— . Akcve kolei państwowe)

pik — *— . P a r y ż  mąki 159 
olej rzepakowy 75 75, spirytu ■ 
c ł a  w : Pszenica żyto
— ,— spirytus kukurydz?
J o n i a :  Pszenica -

klgr.
r?.* 

65-30, 
W r o- 
owies 

K .

Odpowiwlzialny reduktor Władysław Łoziński.

n m i . .
c-iąg mieszany); o godz m...
południe (pociąg mit-.*/.any) 

l»o Po<i w » ł« c s y * ib  : ( dwor«
skicg>: gł'wncgo'1 u sro; ’> miii.

g*>dz. : 
szauy;) .> 

mięs-itity,*
i > «  8 t f t n l t d a v r « i F a  (» - 8->*yjj .

rt m ir 45 ratio i * goń 6 min

T r « 3 ’i ‘b « ( i z ą
Według południka pesztećskiego.

’f t  8 4 p « fca» w » : goda. 5 min _ t
iąg f.-i pies*uv); • godz. mi:

ozór ciąg oc-obowy): o godz. 
południem (pocąg mi -a n y '.

3E d łsee r-ja lo w ic  s <! godz » min. 4p
ezń- (■• iąg pos* ««uy): u go,i
45 rano  G-m-Kg '•?*%> a y ) : 
min . d udn i • y iąg

L0 r a -  
J min. 

S da.

Pod- 
po 

32 w

l asystent I M i  Kraiowsltiej 
ordynuje w  I w o n i c z u

jako lekarz zakładu.

Z n i ż a n e  c e n y .
Wskutek znacznego kontraktu zawartego z reno

mowaną O p o l s k ą  f a b r y k ą  C e m e n t u  Sehott- 
laendera, której wyśmienity vryrób przy budowach 
domów, kolei żelazny eh, kanałów i twierdz, l i e z n e -  
mi  ś w i a d e c t w a m i  w y s o k ic h  w ła d z  eyw il- 
n y c h i wo s j k o wy c l i  w y s z c z e g ó l n i o n y  
z o s ta ł  (a które to świadectwo w kantorze moim 
każdoeześnie są do przejrzenia), jestem w możności 
w tym roku sprzedawać:

* w
rano 

min 0

03

t
mi

V.;e 
is  i ii.

OO

S p o s t r z e ż e n ia  m e łe o r o io e i r z n e .
z duia 15 czerwca i.S.s! o godzinie 7 raco 

rtarometr 783.51inm. przy temp 0°C Peyuhrr. 
metr suchy - f  1 1 - 2 Psychromcc- wilgotny +  li'.0*r. 
Prężność nary 8.4mm Wilgoć 85*/»- Zachmurzanie 10. 
W iatr NW2 Ozon 10.

Temperatura powietrza -j- 9 03R 
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 758Klima.
4-’ r  » y j  e  «* h a  I ł  d o  ! , w »  w a .

dnia 15 czerwca 1881 
H o t e l

Pp A Mysłowski z Koropca. W. Puzyna 
z Martynowa Gr. Jełowicki z Wołynia.

H o t e l  IS iaro^ ejsS ii.
Pp. J . Korwin z Jureczko w a. M. Ko

zicki z Pobereża.
M o te l  K r a k o w s k i .

Pp. Cr Pot- ck- /. Rakowy. M Nada'-bow- 
ski z Rożaaówk. W. Wolmanu z Kum,: ucz a 
T. Ja-Kiewicz z Kninansja

X  A  ,O E »  9 *  A  m  u .

Oświadczenie.
Od kilku miesięcy ogłasza się w rozmai

tych dziennikach politycznych pod rubryką 
„nadesłane* p,-wien leki/. „jako prymaryusz 
oddziała choro*' ocznych*. Ponieważ oa całą 
Galicyę istnie*.?- t y lk o  ; rzy rzpitalu owsz.cb- 
nym lwowskim jedyny oddział dla < uorób oez 
nych, przeto aby ktoś z czytających owe ogł"

I szenia nie sądził, źe ów lekarz jest pryma 
ryuszem tego oddziału, zmusz -ny jo* tein we 
własnym moim interesie oświadczyć. >ż zo 
stawszy w r 1875 ro ustępującym r)fesorze 
Hawranku przez Wvs. Wydział kr jowy za
mianowany prymaryuszem tegoż oddiiałn. do
tąd tę posadę zajmuję.. (4102 1—2)

Dr. K ilarsk i.

P r a w d z i w y

o rtla n d  (Je m e n t
1 beczkę ważącą 167 kilo 7 zł. — et. 

(czyli 100 kilo po 4 zł. 20 et,.) 
bei-zkę ważącą 100 kilo 4 zł. 50 ct. 

„ „ 50 kilo 2 zł. 70 ct.
róiwniez polecam

Kufsztyńs kie

Wapno hydrauliczne

w e L W O W I E
w nowym lokalu

u l i c a  H e t m a ń s k a  1. 12 , o b o k  k a w i a r u i

Cennik lwov skiej izby handlowej i przew fałr -wej 
' uv dnia 14 czerwca 1S‘ •

płaca żądają

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. 200 zł. m. 
Kol. lwow.-—er.-j--**-. po 200 zł. w. u. 
B taku Uip. gali o. po 200 zł. w. a. ’ 
Banku k*» d. gai. po 200 zł. r ,  ».

2 .  L i s t y

Tow. kredyt, galic

z a  100 z ł
o pr. w. a.
4 pr- w. a.

„ „ „ 5  pr. okresowe
Banku hip. galic. 0 pr. w. a.

„ 5 pr. w. a. wyło- -
0 Pr -

Listy dłużne g. Z. k r. wł. t> nr. w. a. g. 

S . L is ty *  d ł u ż u e  za 100 z ł .M
Ogóln. roln. kred. Zakład dla G-al. £  

i  Buków. H pr. los. w 15 lat

4 .  O b l i g l  za. 100 złr.

iudeinnjz. galu-. ,> pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. ■ 
Pożyczki kr. z r, 1873 po pr. a.

S . L o s y  miasta Krakowa
p ,  Stanisławów;

rt. M o n e t y ,

Pukat holenderski 
Dukat cesarski 
Napoleondor 
Półimperyał . . .
Kubel rossyjski srebrny 

a „ papierowy
100 marek niemieckich 
Srebro

wsiiutą justr
złr.

315 — 318 —
175 - 178
309 -~ 313 -
256 -

101 60 102 60
95 50 «6 50

101 60 102 60
103 60 104 60

lo2 — 103 25
103 105 —

98 —

100 50 101 50

102 50
103 —

19 75 
24 -

5 43 
5 44 
ł 20 
i 52 
1 50 
’ 17 

■ 6 70

103 50
104 25

21 50 
20

5 52 
b 53 
• 36 
u 63 
1 65 
1 19 

57 50 
100 50

K u rs  g ie łd y  w ie d e ń s k ie j
z dnia 11 czerwca 1881.
I.- D łU R  p a ń s t w a ;  płacą żądaj*

Jednolity dług państwa w banknot.
maj -listopad 76.15 76.30
luty-sierpieu . . . . .  76 20 76.35

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiee . . . 76.85 77.—
kwiecień-pa:idi-.ierjiik 76.85 77 —

Losy roku 1854 po 250 zł. m. k. 123.— 123.50 
„ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 132.— 132.50

1860 po 100 zł. 5 pr. 134.— 134.50 
„ 1.864 po 100 zł. 174 25 174.75

„ „ 1864 po -50 zł. 173.50 174.50
Renty Cłom. po 43 lir. austr. . . 37.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po J3 ‘-

złr. 5 pre- . . 144.— 144.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr 101.70 101-90 
Renta papierowa 5°/0 z. r. 1881 ‘ . 94.20 94.40
Austr. rem a zł. wolna- ad podatku 4 pr. 93 45 93 65

*8; O b l i g a e y e  indem.n. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

w i e d e ń s k i e j .

Czscn 
B u L  o w i ł  
Galicy i . , 
Niższej Austryi 
8iedsv**m ii, 
Wę.yi;r

165,50 106.50 
99.50 100-— 

100.75 101 — 
’ 05.50 —.—
97.75 93.75 
98.30 98.90

145.2-5 145.50 
347 25 3*7.50 
825. -  835

‘A . A  k  e  y  e .

Bank Angio-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr.
Niższ-c-austr. tow. eskoiat. po 500 7-ł 
xi-al. banku hip. po 200 zi. . . —--— —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— —.—
Gai. zakł. kred. ziemski a 200 złr, — — —.—
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 828.— s29.—-
Koi. Albrechta a 200 zł. w srebrze 87.50 88.50 
Aust. Tow. żeglug i par .dun. po500zł.;xik 607.— 609.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 300 zł. „ 202.75 203 75
Kol. Preszow-Tarn. (w.e.) a 200 zł. — -------
Półne»v. kolej po 1000 zł. m. k. 2402 -  2407 — 

r ■**■•'*'-' ' - -v * 312.50 3)3 —

płacą żądają
Lwow. Czerp, kolej po 200 zł. w..-, w sr 176.— 176.30
Tow. kol żel. państw, po 90'' zł. nxk. 369.25 3"9.75
Połud. kol. jtaustw. po 200 w. 121.50 123.—
x. kol. węg. gal. 200 zł. > srebrze 16'* 25 166.75

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowi

Ogólny rolniczo-Kredytowy Zakład dla 
Craile.yi i Bukowiny w 15 1 . pr. —

Powsz. austr. ;ak. kr. ziem. 5 p r. w sr. 102.25 102.50
„ ,. ., „ premiowe po 3°L 102.90 103.10

G-»i. zali. kr ziem. Krak. ios w 181. 6 pr. 103.— 104.50
„ „ w 301. 7p r. 106.-- 107.—

w 361.51,'* pr. (-8,— —.—W J1 ii -
r - i .  Tow. kred

uh

i-łf- 1 f • 71 7o i lacauu zwrotue 
Gal. banku hip tj0 
Gal. Zakł.
Banku a,us;.. o 
Węp. Tow. zi 
„ Zakł

"o 4 proc 
p-.- 5 proc* 
p- 5 '  '

po - )U 
ęgh » t . pi ^
‘- •Irc. ; - r l ,,j proc. 
-zie ■ o * ' * / ,  p r o c

'56 50 97.50
102.25 1.02.75

102.25 109.75 
103 90 I 04.30 
*04.— 104.50 
1 '3 (>;- * f-2.80

- — m.5i 
r ^04 —

Keglevieha po 10 zł. m k.
Losy n ia s ta  Krakowa . . . .
Pożyorka miasta- Lubiany po 20 zł. 
Poiyeakc miast Budy po 40 zł. w. a. 
Palflego po 40 zł. m. k. . . '. . 
Funda-eya szpitala Arcyks. Rudolfa .
Ralnr„ r-o 49 : X. ni. 1 
8t. 60,. -no - m. k.
Pożycz. ,i " iteuisiiie owa (po < u s 
Poż, Tryestu p. 100 zł. m. p 

„ „ po -59 zł. w. a
W alds.ein.. po 5 ) *,J. m. k.
W in J^c ł^ ra tzk  po 20 zł. m. L.

7 .  W e k s l e  . miesiące).
Augsburg na 100 z-_. w. p v 
Berlin za 100 mark w. p. 1 
Frankfurt z.-. 100 < <,rk t. —.
Hamburg za 100 "k —. p —.
Lond**" im 10 f  • 
pary -- 100 fr.

płacą żądają
16.— 17.—
20.60 21 —
23— 24—
42 50 43.25
41 — 4150
19.50 20—
52— 53—
47— 47 25
25— 26—

128.50 --1--
65.50 ,__
31.50 3 2 -
42.75 4325

116.90 117.05 
46.30 46.35

łS. f ig u cy e  z prawem pierw zeństwa f>-\ 100 zł.)

a 300 zł.

Kol.

Zif. i") p]'C '

Olarego po 40

300 zł. '  i*v. w. 
s»ów-T>i'-'ió ,v (w.-.

4.— ;4 50

rot. w sre w 91.90 92.30
zł. m. k. 106.- 106.50
zł. w. a. 10.2—  102.50
ci. po 30-:' zł. ' i * 108.75 109—

U. cmk i 108.75 109 —
III. 108.75 lo9 .—
IV. „

Jass .IH  -*■ > . >*
’ 08.75 10: —

srebrze ■? r 1865 95.— 95.50
z r. 186' 99.50 100.50
? r. 186, 99.50 99.75
z r. 1872 96.75 9723

,00 złr. G  '  »->* >r 92.30 92,60

JL id © ^

pr. po 100 zł. w. i 178—  179—
42 25 43 —!*,- T‘- ■ 5 L. « •-*. ---. ■ ‘ 10.75 - -

K u r s  z ło tu .
Dukat cesarski i

pcJi-rj w
Koron: .
20-fn..'-kó./ka 
Ros?*jSi im p b ,,v
Talar .-wiązko--*- 
° - b r

5.49.-
5.52.-

5.51.-
5.54.

9.30.50 9.31 -
3.55.— 9 .57-

1 lwowskiej Izby handlowej ! przemysłowej.
Tełegis * wauy kurs wiedeński

- dnia 14 czerwca 11-31.
Jednolity dług p; -*stwa w banknotach

r .i „ w s ebrze
Renta w z ło c i e ................................
Losy pożyczki z r*„u 136A 
Akcye banku austro-węgio* - - - go 

a B kred--owego
Londyn .
Srebro . .
Napolei ndor .
Owsa* «- =,u - • -

zł. et.
76 40
77 10
93 66

132 25
824 -
349 25
116 90

9 30—
p 50
7 05

-T -
j

(4220 2 — 3) 
L. 2087

O b w ie s z c z e n ie
0. k pad powiatowy w

r*t, w sialw/ytym czasu* nnruiszcżcnyi*-*', oraz , rzaca Zukl.* <su 
Sta- ; przyznanych już  kosztów sądowych i ega*- p rzym usu»»t . ~ j —  kosztów sądowych > egau-

reinmieści •• ogłasza, że celem wydobycia dłu- j *iu*yjoyćh w k !*y. n  G złr. B ct. i 4 zlr.
7-aej pretensyi w kwocie 78 zł. 88 ct. w. a. 
2 Procentem po 12 pre. od dnia 1 p-ździer- 
uika 1874 bieżącym i 3 pre. odsetkam i od

32 et. w. a w dniach 15 ltpea 1881, 18 
sierpnia 1881 i 23 wrzfAA-a 1881 o godzi
nie litej przed południem odbędzie się na

i ->dyt w ego *ł-isc.iańsojego 
rzeduż <-aiat*ci po i. it 

130/135 w L»uifiv v :elk;ei Loł//, « -i, po 
zwanych Onufrego i H ryci a Kruf»y w ła
snej. ciała hipotecznego niestam wią -ej, p ro
tokołem de praes. 18 lipca 1871 1. 2862 za-

-r , i V' pp-«.

arunki li- , j ue, ta  dc eż ak t opi- 
saui*. " • » - tus- iowej reg is tra tti
rze i* i * • ■:" ts»' m a.

G. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto 30 maja 1879.



6
(3971 1—3) @ b i f t. 31. 10886.

SDa§ f. f. Sanbe§gericĘit al3 $anbelggeric£)t 
i tt Krakau gibt funb,;bafj ber gtnna Moritz 
Fritsche et ©djjw iit Biała bei Bielitz eirt irt 
Biała am 21 9Rarj 1881 bom Rudel Klaus- 
uer auggeftetlter, auf 109 fl. o. 28. lantenber, 
bon Itel Braunfeld in Krynica afjeptirter, bier 
Sftonate a bato in Biała bei Bielitz, bet bem 
§errn Moritz Fritsche et ©oljtt jaljlbaljrer, 
mit ©iro in bianco be» Rudel Klausner oer* 
fefiener 2BerbfeI abtjanben gefommen ift.

©o mit toirb mittelft beS gegentcartigen 
CSbifteS ber gegentoartige 3nl)aber be3 oben be* 
fcłjriebenen abljanben gefommenenj§hM)fel§ auf* 
geforbert, baji betfelbc binnen 45 iJagen non 
bem erften Sage nad) ber £3erfaH§ext be§ obi* 
gen SSadjfebo, bas ift non 22 iynli 1881 att 
geredjnet, bcn fraglidjen 2Bed)fel biefem !. f. 
8anbeggerid)te borjulegen, unb fein ©igen* 
tljum3red)t ju biefem 2BećE)fel ju betoeifen l)abe, 
toibrigenś nad) Htblauf biefer grift ber obige 
SDBed̂fel iiber SIntangen ber girma Moritz 
Fritsche et ©oljn fiit amorłifirt unb ungultig 
erfldrt toerben tnirb.

Krakau am 6 SJtai 1881.
(4199 1- 3) @ b i I L

31. 3457. 93om f f. &rei§gertd)te in 
Tarnopol ioirb ben, bem SBotjnorte, bem Seben 
unb ber Gśrben nad) itnbe!annten ©rben ber 
Nechame Perl al§ Rifke, Therese Fidel, Sa
muel unb Michaeł Perl bantt Isser, Sara unb 
Isaak Hersch T 9ł Perl befannt gegeben, bafj 
bie gegen fie non ben minberjaljrigeu Keile, 
Slaye unb Benjamin Haliezer burd) if)ren 
SSater ©enber Haliezer am 9 9Jłarj 1881 3f- 
3457 auSgetragene Słfage toegen ©rlojdptng 
ber ju ©unften ber Nechame Perl in ber 2>e* 
pofitenmaffe be§ g ê i et̂ unS§er̂ ; ber 9łe* 
alitat fnb 9łr. 238 tjaftenben, mit bem illiqui* 
ben 23etrage per 603 fl. 63 fr. fofiojirten 
§alfle beS 3 japrigen 9łed)te3 ytm 23ejuge 
ber @infitiL|te biefer Sfteatitdt bem i§nen in ber 
©rben beS Slbtn. Sigmunt tiwiejkowski mit ber 
©ubftitution be§ Slbmofaten ®r. Schmidt be* 
fteUten ©urator urn bie binnen 90 itagen ju 
erftattenbe fdjrtftltcbe ©inrebe jugefteHt tourbe. 
®ie unbefannten Selangten werben bemnad) 
aufgcforbert, fidj entmeber einen anberen ©ad)* 
Walter ju befteKen ober bem fiit fie ernannten 
©urator bie jn ifjrer 2kctf)eibigung nbŁfoigen 
9Jłittel unb SBĉ elfe an bie §anb ju geben, 
wibrigenS fie ftd) felbft bie barauS entftaubene 
nad)tl)eiligen Śolgen toerben jufdjreiben muffen.

Tarnopol am 21 StTiarj 1881.
(4152 1—3) «  b i I t

31 9127. SSom f. f. SanbeSgeridjte in 
Krakau wirb im (Srunbe be3 9łotariat3afte§ 
btto. 11 9tobember 1876 3 - 10727 jur §ereiu* 
bringung ber gorberung beS gridjifd) fatljoli* 
fc£)en ©omfapitefó in Przemyśl, unb gwar ber 
8 etrdge:per 336 fl. 50 fr. b. 2B. fammt 6*/0 
9Semug§jinfen nom 1 gebruar 1877; per 548 fl 
60 m  5. )S- fammt 6'/0 SSerjugSjinfen nom 
1 lluguft 1877; per 565 ft. 8 fr. 5. SB. 
fammt 6•/» SlerjugSjinfennom 1 gebruar 1878; 
per 582 fl. 3 fr. b. 215. fammt 6% 25er̂ ug§* 
jinfen nom 1 Sluguft 1878; fo wie ber Setra* 
ge per 99 fl. 55 fr. o. SB.; 87 fl. 40 fr. b. 
SB., 70 fl. b. SB.; 92 fl.; 53 fl. 97 fr.; 50 
fl.; 450 fl ; 599 fl. 46 fr.; 36 fl 54 fr.; 
618 fl. 13 fr ; 17 fl 67 fr.; fo wie ber (Sje* 
futionSfoften per 26 fl. 76 Ir ; 15 fl.; 15 fl ; 
33 fl. 13 fr.; 40 fl ; 40 ft.; 35 fl. b. SB. 
unb ber gegenwlrtigen @jefntion§foften per 
20 fl 30 fr. 0. SB. bie ejefutibe jwangSWeife 
geilbietung, ber bem ®r. goljann Harajewicz 
laut (̂tuptbud) ©emeinbe V. Vol. nov. 5 pag. 
308 n. 7 haer. gel)brigen îpotefar* (ipfanb) 
SFłealitdt Sir. 445 ©tabt^eil I (friiper 97r. 637 
©emeinbe Y) in Krakau bewitligt, welcpe in 
jwei geilbietungSterminen nemlid) am 1 Sługuft 
1881 unb 5 ©eptember 1881, jebeźmal um 9 
Uf)r SSormittag im SanbeśgeridjtJgebaube ju 
St. Peter unter nad|ftel)enben Sebingungen 
norgenommen werben wirb.

®en SluSrufSpreiS bilbet ber im ©jefu* 
ttonSwege erljobene ©djafcuugSwertl) im Se* 
trage per 25481 fl. 72 fr. b. SB., unb Wirb 
biefe fftealitdt an biefen beiben ®ermineu nur 
um ober iiber ben ©djâ ungiJWertl) oeraufjert 
werben

® a 3  SSabium  betragt lO Y . im  ru n b eu  
S3etrage per 2 5 5 0  fl. b SB.

©oHte bie obige fftealilat bei ben obigen 
beiben ®erminen um ben Slu3rufung4prei§ ooer 
iiber benfelben niĉ t an SRann gebracf)t werben 
fbnnen, fo wirb junt 83el)ufe ber geftfteHung 
ber erleid)tcrnben SSebingunget; bie ®agfal)rt am 
ben 5 ©eptember 1881 um 4 Ul)r llad)mit* 
tagJ beftimmt, bei Weiner bie §ipotefarglau* 
biger fo gewiffer ptergeridjh' ju erfd̂ einen f)a* 
ben, inbetn bie nid)t erfd)eiuenben §ipotefar* 
glaubigcr alS bem Slntrage ber SKelfrljeit ber 
etfdjetnenben ©laubtger beigetreten werben an* 
gefelfen werben.

®er §ipotefenauSjug, fo wie bie geil* 
bietl)ungSbebingungen fbttneit beim SanbeSge* 
ridjte, ber SluSmetó ber ©teuern l)ingegen betm 
f. f. §auptfteuer* unb ©ammelamte in Kra
kau eingefepen werben.

§ieoon werben jene l̂ipotefargldubiger, 
welc|e erft nad) bem 21 gantter 1881 att bie 
©ewdf)t ber obigen fRealitat gelangen follten, 
ober benen ber gegenwdrtige geilbtetpitngSbe* 
fcpeib unb bie Weiteren S3efcpeibe entweber gar 
ntd)t, ober nicl)t rcĉ tgeitig gugefteHt werben 
fbnntett, banu bie bem Slanten naiĄ unbefann*

ten łpipotefarglaubiger in  93etreff be§ fub 5|Soft 
28 oit. fidjergeftellteit ®aufpreife§, ju  §anbett 
be§ fiir biefelbett in ber iperfon be§ Slboofaten 
® r. M ochnacki in Krakau m it © ubftituirung 
be§ Slbo. ® r. Rosenblatt beftedten ^ ltra to rś  
unb mittelft biefe§ ©bifteS oerftanbtgt.

Krakau, am 6 2Kai 1881.
(4323 1 - 3 )  © b i t t

3  11507. SSon ©eiten bes f. f S3ejirf§* 
geric^teS in Drohobycz wirb piemit befannt 
gemacpt, bap Israel Kreppel wiber ben bem
SBoporte unbefauten Moses Hammer unter 20
Sftai 1881 ju r 3t- 11057 eine S3agatelflage ii* 
berreidjt pat, iiber welcpe ber Stetmin j u r
SSerpaublung auf ben 14 S u li 1881 unb ju  
feiuer SSertretung ber Slbw. ® r. G elehrter alk 
S u ra to r beftimt worbett ift S§ wirb fomit 
ber S3elangte aufgeforbert, bei biefem Sermine 
entweber perfoniid), ober burd) einen Sie*
boUmddftigten ju  erfcpeinett 
(3879 1— 3) E  <1 y  i t

L. 20392. 0. k. sąd krajowy we Lw o
wie niniejszym  edyktem  wiadomo czyni, że 
Jan  Jaros ewiez przeciw aie«iadoinym  2- ż y 
cia 1 miejsca pobytu spadkob ercom s. p. 
F ilipa Gąsiorow-k ego, a mianowicie : Zu
zannie Gąsiorowsaiej, Tekli T rustitiew icz 
(także Oiurkot) zamężnej Dubiel, Ju to w i Sto 
wińskic cu, M aryannie Stow iństi*j (Zahara), 
Ju liannie Stowińskiej, Józefowi Stuwiń-:k;e- 
rnu, M agdalenie S u * iń -k ie j, W m eent-m u 
Stowiński*‘mu, Johauu ie  % G ąsi''rowskich 
Gurskiei, M aryannie z GąsiorO ! Bursztyń- 
skiej, Winc- nterau Stowińskiem u, M agdalenie 
ze Stowióskieh M idej. W tktoryi z Gąsi rów 
Mierzwy i Zofii z Gąsiorów Sr d iii^ w j, 
pod dniem  6 maja 1881 1. 20392 pozew o 
wykreślenie sum y 100 złr. m. k z pn. ze 
stanu biernego realności pod 1. 432 V* we 
Lwowie położonej wniósł i o pomoc sądową 
prosił, w skutek czego ponieważ miejsce po
bytu tychże spadkobierców ś. p. F ilipa Gą 
siorowskiego nte jest wiadomem c k. sąd 
krajowy do zastępowania i na tychże ko-zt 
i szkodę tutejszego adwokata Dr. E rnesta  
Titla z zastępstw em  adwokata Dr. Marcelego 
Tarnawieckiego kuratorem  m ianował, z któ 
rym  niniejsza spraw a wadle ustawy sądowej 
dla Galicyi przepisanej przeprow adzoną 
będzie.

Niniejszym więc edyktsm  wzywa się 
zapozwanych, aby w należytym  czasie oso
biście stanęli, lub potrzebne ty tu ły  praw ne 
ustanowionem u zastępcy udzielili, lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosow nych do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki, sami sobie 
przypisać będą musieli.

Lwów 7 m aja 1881.
(4386 L— 3) I i  «■ «  £* ; i  r  «*.

L. 3010. Przy sądzie krajowym wyż
szym w Krakowie jest do obsadzenia posada, 
wożnsgo Rady z roczną płacą 450 złr. do- 
d tkiem  akty walnym 25 prc. ew entualnie 
posada woźnego kancelaryjnego przy tymże 
sądzie z roczną płacą 300 złr. dodatkiem 
aktywalnym 25 prc., um undurow aniem  i p ra 
wem postąpienia na wyższą plącę etatową.

Podania o te  posady w myśl rozporzą
dzenia M inisterstw a obrony krajowej z 12 
lipca 1872 1. 98 d. p. p. ułożone wnosić 
należy w czterech tygodniach od dnia 18 
czarwca 1881 do Prezydyum  sądu wyższego 
w Krakowie.

Pre-zydyum sądu wyższego.
Kraków 9 czerwca 1881.

(4399 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 23991. 0 . k. Sąd krajowy we Lw o

wie oznajmia, że na podstawie dokonanego 
dnia 27 m aja 1881 wyboru adwokat dr. Te- 
obald Sem iliki w dotychczasowym urzędzie 
zarządcy musy rozbiorowej Karola Wilda za
tw ierdzony, adwokat zaś dr. Jan  Kuezkie- 
wiez tegoż zastępcą zmianowany został.

Lwów dnia 4 czerwca 1881.
(4400 1— 3) K o n k u r s .

L. 6676 Galem udzielenia koncesyi na 
założenie publiczce) apteki w Radomyślu nad 
Ssnem  rozpisuje się konkurs do dnia 15 li
pca 1881. Ubiegający się w inni w powyż
szym term inie w swych podaniach , wysto
sowanych do e k. Starostw a w Tarnobrze
gu w ykazać: wiek, stan, teraźniejsze za
mieszkanie i zatrudnienie, świadectwo m o
ralności, stan  majątkowy, stopień m agistra 
fa rm acji uzyskany na jednsj z wszechnic 
państw a austry&ckiego i znajomość języków 
krajowych.

C. k. Starostwo powiatowe
Tarnobrzog dnia 7 czerwca 1881.

(4291 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 21027. Lwowski c. k. Sąd krajowy 

rozpisują n iniejjzom  ponownie na prośbę c. k. 
u przy w. galic. banku hipotecznego we Lwowie 
e»lem ściągnięcia pożyczkowej preteosyi 1572 
zł w. a z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż 
realności pod 1. 670 1/i  we Lwowie położonej, 
wedle Dom. 148 pag. 364 n. 7 on. ob°cnie 
M aryana Baranieckiego własnej, a jak  Dom. 
148 p. 369 n. 12 on. i Dom. 148 p. 371 l .  
14 on. powyższej p re ten sji za hipotekę s łu 
żącej na rzecz c. k upirzyw. galic. b łck u  
hipotecznego we Lwowie, która to sprzedaż 
odbędzie się ryczałtowo w sądrie tutejuzym 
w dwóch term inach tj. dnia 18 lipca 1881 
i dnia 17 sierpnia 1881 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem . Cenę wywołania

stanowi kwota przy udzieleniu pożyczki jako 
wartość hipoteki przyjęta tj. 3419 zł. w. a i 
na obydwóch term inach powyższych sprzedaż 
niżej tej ceny miejsca mieć nie może*.

W adyum  ustanowione na 341 zł. 9 et. 
w. a., a do ewentualnego ułożenia przystęp
niejszych warunków wyznaczony term in na 
dzień 17 sierpnia 1881 o godzinie 4 po po
łudniu. Dalsze w arunki licytacyjne przejrzeć 
można w tusądowej reg istra tu rze  a na term inie 
licy tac ji wobec delegowanej ku temu komisyi 
sądowej,.

Odsyłając wreszcie chęć kupienia m ają
cych co do ciężarów hipotecznych do tabuii 
mGjskiej, zaś co do zaległych podatków do 
c. k. urzędu podatkowego, zawiadamia się o 
rozpisartu  niniejszej licy tac ji wszystkich wie
rzycieli hipotecznych a mianowicie Jana  Postę 
z iniejsea~pQbytu niewiadomego, tudzież tych 
wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 28 kwie
tn ia  1881 jako duiu wydania ekstraktu tabu- 
laru go przy rozpisaniu tej Licytacji za pod
stawę sGpąeego do tabuii we -zli, jakoteż tych 
którym by bądź u inH sza, bądź też którakolwiek 
z poźm uszych uchw ał ,-doo wcale me, albo 
nie w należytym  czasie doręczouą została do 
rąk: ustanowionego dla nich kuratora w osobie 
p. adwo-tatajdr.Tilla z, substytu *yą p. adw okati 
dr. Rog*lsiiiego 1 prze* edy^t niniejszy.

Lwów dnia 28 maja 1881.
(4346 1— 3) E  d  y  k  t i

L. 6527. 0. k. Sąd powiatowy n in ie j^e tn  
wiad -mo cz j" i, >ź duia 28 listopada 1869 w 
Trusknwcu Anna 1 śl Hrycków 2 śl. Steciów 
z pozostawieniem k dyevł&rnego ostatniej woli 
rozporządzenia zmarła.

Gdy sądowi miejsce pobytu jej syna 
Iw ana Hiyckowcgo nie jest wiadomem, wzy
wa go fię, ażeby w p nec iągu  jednego roku 
od dnia poniżej oznaczonego w eądzie sie 
zgł-.‘S ł  i do spadku się oświadczył, inaczej 
pertraktaeya soadkowa z zgłaszającym i się 
spadkubiercam i i kuratorem  dla niego w osobie 
Petra Matyjeiowego ustanowionym  przeprow a
dzoną zostanie.

Drohobycz dnia 16 listopada 1878. 
(4889 1 —3) £  d  y  k  i .

L. 9951. C. k. Sąd powiatowy w Bochni 
podaje nimejszem do publicznej wiadomości, 
że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 600 zł. 
odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie w tu 
tejszym  sądzie w term inie dnia 25 lipca 1881 
o godzinie 10 przed południem  egzekucyjna 
licy tac ja  realności dłużnika M sreina Wyg&sia 
własnej, pod 1. k. 9 w Woli drwińskiej po
łożonej, niestanowiącęj ciała hipotecznego, za 
cenę przynajm niej 800 zł.

Cena wywołania wynosi 2000 zł.
W adyum  200 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i reszta 

warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej 
reg istra turze przejrzane.

Bochnia dnia 21 kw ietnia 1881.
(4388 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 9950. C. k. Sąd powiatowy w Bochni 
podaje niniejszsm  do publicznej wiadomości, 
żb celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 405 zł. 
56 ct. w. a. z pn. edbędzia się na rzecz ga
licyjskiego Zskładu kredytowego ziemskiego 
w  Krakowie w tutejszym  sądzie przy jednym  
tsriHinie w dniu 25 lipea 1881 o godzinie 
10 przed południem  egzekucyjna sprzedaż 
realności włościańskiej, pod I. k. 51 rep. 13 
w Woli drwińrkiej położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej, do S tanisław a i Ew y Kajmów 
należącej, przy której powyższa rea lto ść  także 
poniżej ceny wywołania kwotę 1700 zł. wyno
szącej, jednak nie niżej 700 zł. będzie m ogła 
być sprzedaną.

W adyum  wynosi 170 zł.
Protokół zastawniczego opisania i reszta 

w arunków licytacyjnych mogą być w tutejszej 
registraturze przejrzane.

Bochnia dnia 13 kw ietnia 1881.
(4391 1 - 3 )  E d y k  t .

L. 507. 0 . k. Sąd powiatowy w Brodach 
oznajmia z miejeca pobytu i życia wiewiado- 
mym E sterze Gewer, Mojżeszowi G uwir i 
Scheindli Guwir że dla nich adwokata krajo
wego p. dr. W eisstsina kuratorem  ustano
wiono i doręczono tem uż t. s. uchw słę i  dnia 
2 sierpnia 1879 1. 5935 dozwalającą egzeku
cyjną iiitabulaoyę p re ten s ji funduszu indem ni- 
zacyjnego w stanie biernym  realności pod 
1. tab. 1118 kons 136 w Brodsch.

Brody dnia 21 luUgo 1881.
(4390 1— 3) E  d  y  k  1

L. 11891. 0 . k. Brodzki Sąd powiatowy 
oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu 
Melchiorowi Baltazarowi Skotnickiem u, że dla 
ni*g> ustanowiono kuratorem  adw okata dr. 
O rnsteina i tem uż doręczoao tusądowe uchwały 
z dnia 14 października 1870 1. 9655 i z dnia 
30 grudnia 1879 1. 9016 w spraw ie intabu- 
Dcyi egzekucyjnego prawa zastawu zaległoś 1 
funduszu indemnizacy.inłgo w stanie biernym  
raalcości pod 1. k. 1301 tab. 9-35 w Brodach

Brody dnia 10 grudnia 1880.
(4327 3— -3) O bwieszczenie.

L. 1484. 0. k. Sąd powiatowy w Tuchowie 
uchw ałę z dnia 17 lut " o  1881 1. 452 tyczącą 
się sprzedaży raalaości pod 1. k. 34 w Kar- 
wadży rektyfikuje w ten  sposób, iż cena sza
cunkowa wynosi 340 zł. w. a. a wadyum 
34 zł. w. a.

Tuchów dnia 23 kw ietnia 1881.

(4179 3— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 9-3. W ydział tarnowskiej Izby ad

wokatów ogłasza niniejszem , że wpisał Dr. 
Eliasza Goldhammera w listę adwokatów z 
siedzibą w Tarnowie.

Tarnów dnia 3 czerwca 1881.
(4215 2— 3) @ & t I t.

31 . 1 8 5 9 . 58oit f. f. S8ejirf§geridjt in  
B u r sz ty n  tuirb h er la u tb a rt, b a |  ljg ant Sten  
S u it ,  5 S Iu g u ft  un b  6ten © eptem ber 1 8 8 1 , je* 
beSm al 1 0  U ljr SS9R. bie ere lu tic e  3Serau|e*  
r n n g  ber fR ealitat in  Z e lib o ry  fub 37t. 13  
gu © u n ften  be§ O sias O stro w er  pto  2 8 0  f t  
m iber bie SRadjlafjmafje nad) T y m  ko P erek lita  
fta ttfin b en  tuirb; ber © djdfyungSinertl) betragt 
6 6 5  ft

® a §  SSabium  6 6  f l  5 0  fr.
® ie  u b rtgen  S ij ita t io n § b e b in g u n g e n  fon*  

nett f)g. eingefeljen  w erben .
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j (4074 2 — 3j fu ttfm u td jtu tg .

31 . 7 4 0 . SSott f  f. 3 )ejir fśg er id )te  in  
Ż m ig ró d  w irb  b efann tS  gem adjt, bafj ju r  58e* 
fr ieb iguttg  ber g o r b e r u n g  be§ P a w e ł B a l m it  
9 5 0  fl. o SB f 97 bie epefutiue g-eilbie*  
tljung  ber bem A n d r ea s  T o m a sz e w sk i gepori*  
gen, in  O siek  gelegetten, m it feittem  ©91 tter* 
fepenett unb fe in cn  S h b u la t fb r p e r  b ilbenben  
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Z m ig ró d tó O  9K arj 1 8 8 1 .
(4385) O g ł o s z e n i e .

L. 1103. P rezydent c. k. sądu krajo
wego wyższego reskryptem  z dnia 30 maja 
1881 1. 2847 i z dnia 5 czerwca 1881 1.2976 
prez. zam ianow ał na IV kadeneyę w roku 
1881 przewodniczącym  T rybunału sądu przy
sięgłych przy c. k. sądzie krajowym  w Kra
kowie przełożonego 0. k. sądu krajowsgo 
karnego A lesandra Kaweckiego a zsstępca- 
mi przewodniczącego c. k. Radców : P iotra
Smolarskiego, Jan a  Leicham scheidera i Ka
rola Ebnara.

Oo niniejszem  podaje się w myśl §. 301 
ustawy z dnia 23 maja i8 7 3  do wiadomości 
z nadm ienieni, że IY  kadencys sądów przy
sięgłych rozooeznie się posiedzeniem w duiu 
5 września 1881 o godzinie 9 rano w gm a
chu sądowym  przy ul. św. M ichała w sali 
na I piętrze.
Prezydyum  c. k. sądu krajowego karnego.

Kraków dnia 10 czerwca 1881.
(4396) O g ł o s z e n i e .

L. 608. K om isja  hipoteczna dla po
wiatu sądowego Szczem ekiego  urzędująca 
zawiadamia, że od daia 21 czerwca 1881 aż 
do dnia 27 czerwca 1881 w godzinach urzę
dowych złożone będą w biurze hipoteczaem  
przy Prezydyum  c. k. sądu krajowego we 
Lwowie do po;fszechaego przejrzenia arku
sze posiadania wraz z sproetow anem i spi
sami, kopiami map katastralnych i protoko
łam i parcelowemi tudzież protokoły docho
dzeń dotyczących posiadłości w obrębie gm i
ny Piaski leżących.

Równocześnie wyznacza się term in  na 
dzień 28go czerwca 1881 o godzinie 9t«j 
przed południem  do zgłoszenia zarzutów 
m niem anych przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania.

O tern zawiadamia się strony in tereso
wane z tem, że każdy kto m a interes p ra
w ny w zbadaniu stosunków posiadania mo
że się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla 
w yjaśnienia lub obrony sw ycn praw  za s to 
sowne uzna.

Lwów dnia 12 czerwca 1881.
(4387) O g t o s e e n i e .

L. 5955. 0. h  miej. d*i. Sąd powiato
wy w Przem yślu oznajmia niniejszem , że 
arkusze posiadania we formie wykazów hipo- 
teezaych dla gm iny katastralnej Ostrów 
sporządzone oraz inne akia odnoszące się do 
przyszłej księgi gruntow ej wspomnionej 
gm iny są do powszechnego przeglądu w tu 
tejszym budynku sądowym biuro Nr. 25 
złożone.

Do wniesienia zarzutów przeciw praw 
dziwości tyeh wykazów hipotecznych i do 
dalszych dochodzeń wyznacza się term in  na 
dzień 21 czerwca 1881, na którym  intereso
wane strony przed kierującym  dochodzeniem 
staw ić się mają.

Przem yśl 11 czerwca 1881.
(4 1 8 1 )  *
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(4088 2 —3) Obwieszczenie.
L. 1086. C. k. Sąd powiatowy w Starm- 

mieście ogłasza źe celem wydobycia dłużnej 
pretensyi w kwocie 98 zł. 76 ct. w. a. z pro
centem po 12 prc. od dnia 11 października 
1874 bieżącym i 3 prc. odsetkami od rad w 
należytym czasie nieuiszczonych, oraz przy
znanych już kosztów sądowych i egzekucyjnych 
w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 zł. 96 ct. w dniach 
8 lipea 1881, 7 sierpnia 1881 i 9 września 
1881 o godz. 11 przed południem odbędzie 
się na rzecz Zakłada kredytowego włościań
skiego przymusowa sprzedaż realności pod
1. k. 33 rep. 34 w Tychej położonej, pozwa
nego Iwana Zarębskiego własnej, ciała hypo- 
tecznego niestanowiącej, protokołem de pres. 
22 września 1873 1. 3569 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registraturze 
przejrzeć można.

0. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto 20 marca 1879.

(4095 2— 3) Obwieszczenie.
L. 1094. 0. k. Sąd powiatowy w Starem- 

mieście ogłasza, że celem wydobycia dłużnej 
pretensyi w kwocie 95 zł. 92 ct. w. a. z pro
centem po 12 prc. od dnia 21 października 
1873 bieżącym i 3 prc. odsetkami od rat w 
należytym czasie nieuiszczonyeh, oraz przy
znanych już kosztów sądowych i egzekucyjnych 
w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 zł. 96 ct. w. a. 
w dniach 5 lipca 1881, 2 sierpnia 1881 i 6 
września 1881 o godz. 11 przed południem  
odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k 16/8 w Spasie położonej, pozwanego 
Iwana Jachtyna własnej, ciała hypotecznego 
niestanowiącej, protokołem de pres. 29 września
1873 1. 623 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registraturze 
przejrzeć można.

0 . k. Sąd powiatowy.
Staremiasto 20 maja 1879.

(4094 2— 3) Obwieszczenie.
L. 1100. 0 . k. Sąd powiatowy w Starem- 

mieście ogłasza, że w celu wydobycia dłużnej 
pretensyi w kwocie 100 zł. w. a. z procentem 
po 12 prc. od 12 lutego 1873 bieżącym, tudzież 
dalszemi 3 prc. odsetkami od kwoty w nale
żyty m czasie nieuiszczon ,, oraz przyznanych 
już kosztów sądowych w kwocie 4 zł. 52 ct. 
i obecnie przyznanych k.sstów  egzekucyjnych  
w kwocie 3 zł. 96 ct. w. a. w dniach 5 lipca 
1881, 2 sierpnia 1881 i 6 września 1881
0 godz. 11 przed południem odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 80/148 
w Rosoehach położonej pozwanego Bazylego 
Rudawskiego w Rosoehach własnej, ciała hipo
tecznego niestanowiącej, na rzecz c. k. upł z. 
Zakładu kredytowego włościańskiego proto
kołem de pres. 6 września 1872 1. 4460 za
stawnie opisanej i na 400 zł. ocenionej.

Warunki lić^tacyjne w tusądowej regi 
straturze przejrzeć można.

C. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto 21 maja 1879.

(4280 2 —3) Ogłoszenie.
L. 2617. C.k. Sąd obwodowy Rzeszowski 

na prośbę Salamona Dąba wzywa posiadacza 
następujących weksli:

Wekslu z daty Rzeszów 10 marca 1880 
bez daty płatności na sumę 50 fi. zaakcepto
wanego przez Natana Berger, Berła Berger
1 Rifkę Berger.

Wekslu z daty Rzeszów września 1880 
dnia wystawienia niepamiętnego bez daty 
płatności zapisanego ns 25 fi. a zaakcepto
wanego przez Józefa Dąba.

Wekslu z daty Rzeszów września 1880 
dnia niepamiętnego i bez daty płatności na 
15fl.azaakceptowanego przez Mozesa Eannera, 
aby weksle te w ciągu dni 45 tutejszemu 
sądowi przedłożył i prawa swe do takowych 
wykazał inaczej weksle te za umorzone uwa
żane zostaną.

O czem zawiadamia się proszącego Salo
mona Dąba i akceptantów zagubionych weksli.

Rzeszów 1 czerwca 1881.
(4176 2— 3) ObwiessKcaenie,

L. 1099. 0 . k. sąd powiatowy w Sta- 
remmieście ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 81 złr. 61 ct. z 
procentem po 12 prc. cd dnia 25 lutego
1874 bieżącym i 3 prc. odsetkami od rat w 
należytym czasie nieuiszczonych, oraz przy
znanych już kosztów sądowych i egzekucyj
nych w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 złr. 96̂  ct. 
w dniach 12 lipca, 9 sierpnia i 13 września 
1881 o godzinie 11 przed południem odbę
dzie się na rzecz zakładu kr. włościańskiego 
przymusowa sprzedaż realnośei pod lk. 33/26 
w  Nauczułee wielkiej położonej, pozwanego 
Matija Koniów własnej, ciała hipotecznego 
niestanowiącej, protokołem de pres. 16 mar
ca 1871 1. 1563 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registra
turze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy
Staremiasto 21 maja 1879.

(4175 2— 3) Obwieszczenie.
L. 2089. 0 . k. sąd powiatowy w Sta- 

remmieście ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 93 zł. 76 ct. 
w. a. z procentem po 12 prc. od 1 paździer
nika 1872 bieżącym i 3 prc. odsetkami od

3 rata Lwtwska 135 i dai*

rat w należytym czasie nieuiszczonych, oraz 
przyznanych już kosztów sądowych i egze
kucyjnych w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 złr. 
96 et. w. a., w dniach 12 lipca, 9 sierpnia 
i 13 września 1881 o godzinie 11 przed po
łudniem, odbędzie się na rzecz zakładu kr. 
włościańskiego, przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k. 124|133 w Leninie wielkiej 
położonej, pozwanego Hrycia Kostyka wła
snej, ciała hipotecznego niestanowiącej, pro
tokołem de pres. 18 lipea 1871 1. 2857 za
stawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu
rze prsejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy 
Staremiasto 15 czerwca 1879.

(4362 2 - 3 )  O g ł o s z e n i e .
L. 967. Jego Eksellencya Prezydent 

e. k. sądu wyższego krajowego na mocy §. 
301 ust. post. kar. dla trzeciej zwyczajnej 
kadencyi posiedzeń sądów przysięgłych na 
rok 1881 przy c. k. sądzie obwodowym 
w Przemyślu na dniu 1 sierpnia 1881 o go
dzinie 9 przed południem rozpoczynającej się 
zamianował Prezydenta c. k. sądu obwodo 
wego Dr. Michała Trusza przewodniczącym  
sądu przysięgłych a jego zastępcami c. k. 
Radców sądów krajowych Huberta Freyber- 
gera, Oypryaua Leszczyńskiego, Andrzeja 
Skala, Emila Leo de Lowenmuth i Karola 
Kretschmera.

Przemyśl dnia 11 czerwca 1881.
(4369 2— 3) E  d  y  k  t

L. 2886. 0 . k. sąd powiatowy w Kol- 
buszowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Jakóba Siegla w kwocie 29 
złr. 96 ct. z pn. realność w Kolbuszowy 
pod Nr. 305 położona nieobjętej masy spad
kowej ś. p. Piotra Augustynowicza włas
nością, ciała tabularnego niestanowiąca w 
dniach 3 sierpnia, 6 września i 7 paździer
nika 1881 każdym razem o godzinie lOtej 
rano w drodze egzekucyi w tutejszym są
dzie sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 350 złr.
Wadyum 35 złr.
Bliższe warunki w registraturze tutej

szego sądu przejrzeć można.
Kolbuszowa dnia 2 czerwca 1881. 

(4381 2 - 3 )  E  d  y  k  t
L. 24782. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie ogłaoza niniejszem, iż nad Leonardą 
z Przybylskich Roth z powodu choroby u- 
mysłowej kuratela zawieszoną została.

Kuratorem ustanowiony jest Ferdynand 
Roth we Lwowie.

Lwów 4 czerwca 1881.
(4264 2— 3) E  d  y  Ił t .

L. 1527. 0. k. sąd powiatowy w Radym
nie przeprowadzi w dniach 12 lipea, 10 sierpnia 
i 13 września 1881 o godz. 10 rano egzeku
cyjną sprzedaż kawałka gruntu pod 1. k. 108 
w Nienowicach położonego małżonków An- 
drucha . Kseni Harcułów własnego niestano- 
wiącego ciała tabularnego na rzecz Borucha 
Reisberga o zapłacenie 36 zł. w. a. z pn.

Cenę wywołania ssanowi zena szacun
kowo 130 zł.

Wadyum 13 zł.
Resztę warunków wolno przejrzeć w 

sądzie.
Radymno 14 kwietnia 1881.

(4343 2— 3) K o n k u r s .
L. 568. Rada szkolna okręgowa w Ka

łuszu rozpisuje niniejszem konkurs celem 
obsadzenia następujących posad nauczy
cielskich:

I w powiecie kałuskim.
Posad nauczycieli szkół etatowych z 

płacą po 300 złr. w Krasnem, Kropiwniku, 
Nowym-Kałuszu i Siwce naddniestrzańskiej.

Posad nauczycieli szkół filialnych z pła- 
po 250 złr. w Babinie, Bereżnicy szlachec
kiej, Dołhem kałuskiem, Dołpotowie, Kado- 
bnej, Kopankach, Mysłowie, Niegowcacb, 
Przewoźcu, Równi, Śliwkach, Uhrynowie 
starym, W istowie i Zborze.

II. W powiecie doliniańskim:
Posad nauczycieli szkół etatowych z 

płacą po 300 złr. w S truty nis niżnym w 
Krechowicach i Witwicy.

Posad nauczycielskich szkół fiilialnych 
z płacą po 250 złr. w Belejowie, Broczkowie 
katolickim, Broszniowie, Hozńjowie, Nowo- 
szynie, Pacykowie, Rachini i Roztoczkach.

Posad młodszych nauczycieli przy 
szkołach etatowych w Rożniatow e z płacą 
270 złr. i w Perechińsku z płacą 240 złr. 
tudzież młodszej nauczycielki przy szkole 
żeńskiej w Bolechowie z płacą 270 złr.

Kandydaci i kandydatki mający uzdol
nienie do szkół pospolitych mają swoje po
dania zaopatrzono w potrzebne dowody 
wnosić za pośrednictwem tych Rad szkol
nych, pod których są Zwierzchnością do 
c. k. Rady szkolnej okręgowej, w Kałuszu 
do ostatniego lipca 1881.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
Kałusz dnia 5 czerwca 1881.

(4393 2— 3) E  d  y  k  t
L. 23930. 0. k. Sąd krajowy we Lwowie 

niniejszem wiadomo czyni, że wskutek wnie
sionej przez Felicyę i WojciechaKwiatkowskich 
przeciw Adolfowi Schochetowii Gołdzie Praeger 
prośby de praes. 27 maja 1881 I. 23930 o 
dopuszczenie dowodu ku wiecznej pamięci

15 czsrwea l$81a

przez świadków Jana Becka i Wojciecha Hu
berta, celem przesłuchania strony przeciwnej, 
względem dopuszczenia dowodu powyższego 
termin na dzień 2-3 ezerwca 1881 o godzinie 
4 po południu w biórze III wyznaczony i że 
dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu 
Adolfa Schocheta i Hołdy Praeger kurator 
w osobie p. adwokata dr. Henryka Gottlieba 
z substytucyą p. adwokata dr. Osiasza Standa 
mianowany został, z którym niniejsza sprawa 
wedle ustawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Niniejszem więc edyktem wzywa się 
Adolfa Szoeheta i Gołdę Praeger aby na 
powyższym terminie, albo osobiście stanęli, 
albo potrzebne tytuły prawne ustanowionemu 
zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali 
i sądowi oznajmili, gdyż wynikające z zanie- 
dbaniaskutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 4 czerwca 1881.
(4091 2 —3) Obwieszczenie.

L. 1102. 0. k. sąd powiatowy w Sta- 
remmieśeie ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 140 zł. 64 ct. w. a. 
z procentem po 12 prc. od dnia 26go 
lutego 1875 bieżącym i 3 prc. odsetkami 
od rat w należytym czasie nieuiszczonych  
oraz przyznanych już kosztów sądowych i 
egzekucyjnych w kwocie 6 złr. 3 ct. i 4 
złr. 32 ct. a. w. w dniach 8 lipca 1881, 5 
sierpnia 1881 i 9 września 1881 o godzi
nie 11 przed południem odbędzie się na 
rzecz zakładu kredytowego włościańskiego 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kons. 
51/30 w Potoku wielkim położonej, pozwanych 
Ilka i Anny Senczyszaków własnej, ciała hipo
tecznego niestanowiącej, protokołem de praes. 
15 lipca 1873 1. 3213 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu
rze przejrzeć można.

0 . k. sąd powiatowy.
Staremiasto dnia 22 maja 1879.

(4090 2 —3) Obwieszczenie. L. 1095.
0 . k. Sąd powiatowy w Staremmieście 

ogłasza, że celem wydobycia dłużnej pretensyi 
w kwocie 84 zł. 24 ct. a. w. z procentem po 
12 prc. od dnia 12 lutego 1875 bieżącym i
3 prc. odsetkami od rat w  należytym czasie 
nieuiszczonych, oraz przyznanych już ko
sztów sądowych i egzekucyjnych w k lo c ie
4 zł. 52 ct.  i 3 zł 96 ct. w a. w dniach 
8 lipca 1881, 5 sierpnia 1881 i 9 września 
1881 o godzinie 11 przed południem odbę
dzie się na rzecz zakładu kredytowego wło
ściańskiego przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 7/23 w Spasie położonej, pozwa
nego Iwana Niżnika własnej, ciała hipote- 
cżnego niestanowiącej, protokołem de praes. 
29go września 1872 1. 4463 zastawnie opi
sanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opisa
nia i oszacowania w tusądowej registraturze 
przejrzeć można.

0. k. Sąd powiatowy
Staremiasto 20 maja 1879.

(4089 2— 3) Obwieszczenie.
L. 1087. 0 . k. Sąd powiatowy w Sta

remmieście ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 140 zł. 64 ct. w. a. 
z procentem po 12 prc. od dniajl7 paździe
rnika 1874 bieżącym i 3 prc. odsetkami od 
rat w należytym czasie nieuiszczonyeh, oraz 
przyznanych już kosztów sądowych i egzeku
cyjnych w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 zł. 96 
ct. w dniach 8 lipca 1881, 7 sierpnia 1881 
i 9 września 1881 o godzinie 11 przed po
łudniem  odbędzie się na rzecz zakładu kre
dytowego włościańskiego przymusowa sprze
daż realności pod 1. k. 31/28 w Tychej po
łożonej, pozwanego Lucia Suchara własnej, 
ciała hipotecznego niestanow iącej, protoko
łem de praes. 26 lipca 1873 1. 3346 zasta
wnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu
rze przejrzeć można.

C. k. Sąd powiatowy
Staremiasto 20 marca 1879.

(4235 2 — 3) E  d  y  fc t
L, 7123. C. k. Sąd obwodowy w Sam

borze, zawiadamia Kaspra Mangold i Elżbie
tę z Reglów Mangold, których obecne miej
sce pobytu nie jest wiadome, że W alenty 
Geib z Drohobycza uzyskał przeciw nim  pod 
dniem dzisiejszym nakaz zapłaty sumy wo 
kłowej 100 zł. z pn. tudzież, że ustanowio
no dla nieh na ich odpowiedzialność i ko
szta kuratorem adw. kraj. dra Budzynowskie- 
go w Samborze, któremu nakaz zapłaty do
ręczono.

Wzywa się przeto Kaspra Mangold i 
Elżbietę z Reglów Mangold, aby swoje środ
ki obrony udzielili kuratorowi, lub też inne
go zastępcę zamianowali i sądowi oznajmili, 
inaczej szkodliwe skutki sami sobie przy
piszą.

Sambor 30 maja 1881.
(4154 2 - 3 )  E  d y  fc t.

L. 4654. C. k. sąd obwodowy w Tar
nowie na skutek polecenia c. k. sądu kra
jowego wyż. w Krakowie % dnia 24 marca 
1881 1. 1518 podaje do wiadomości, ze pro
jekt nowego wykazu tabularnego dla real
ności pod 1. k. 346 a) w Tarnowie na Stru- 
sinie położonej Maryanny Opalińskiej wła
snej, w okręgu c. k. sądu obwodowego w 
Tarnowie położonej, według ustawy krajowej

z dnia 20 marca 1874 L. 29 Dz. ust. kraj* 
wygotowany za wykaz tej posiadł'ści tabu
larnej, poczynając od dnia 1 czerwca 1881, 
uważany będzie, a od tegoż dnia wolno ta
kowy przeglądać w c. k. sądzie obwodowym  
w Tarnowie, jak również, że od tegoż dnia 
wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy 
zastawu, czy jakiebądź inae prawo hipotecz
ne odnosząee się do nieruchomości wykazem 
tabularnym objętej, jedynie przez wpisanie 
do tego wykazu może być nabyte, ograni
czone, przeniesione łub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 3 
ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 d. p. p. 
postępowanie celem ustalenia powyżej wy
mienionego wykazu tabularnego

0. k. sąd krajowy wyższy wzywa:
a) wszystkich, którzyby na podstawie 

jakiego prawa, przed otwarciem tego nowe
go wykazu tabularnego nabytego, chcieli u- 
zyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, 
odnoszących się do stosunków własności lub 
posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmia
na przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomoś
ci lub połączenia ciał hipotecznych lub w 
jakibądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed 
otwarciem tego nowego wykazu tabularnego 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w 
ten wykaz lub do jej części jakie prawo za
stawu, służebności lub w ogóle jakie inne 
prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnio- 
ne, o ile te prawa jako do dawnego stanu 
Diernego należące wpisane być mają, & j ż 
przy założeniu nowego wykazu tabularnego 
tamże wpisane nie zostały, aby z teini pra
wami zgłosili się do e. k. sądu obwodowe
go T7 Tarnowie najdalej do dnia 15 sierpnia 
1881, gdyż prswnym skutkiem zaniedbania 
lub uchybienia tego terminu jest utrata pra
wa do poszukiwania zgłosić się mającej pre
tensyi przeciw osobom, które prawo hipo
teczne na Dodstawie wpisów, w nowym wy
kazie tabularnym zamieszczonych a nieza
przeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy me 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go 
do pierwotnego stanu przywróconym, a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się ma
jące prawo było już zapisane w dawniejsze 
księgi tabuli krajowej, w miejsce których 
nowy wykaz tabularny wstępuje, było wia
dome z jakiej rezoluey: sądowej, lub jest 
przedmiotem dochodzenia, wskutek podania 
lub skargi przed sąd wniesionej.

W Tarnowie dnia 23 kwietnia 1881. 
(4203 2 - 3 )  E  d  y  fc t .

L. 6095. 0. k. sąd powiatowy m. del. 
w Tarnowie uwiadamia, że celem zaspokoje
nia pretensyi Jakóba Zimmermanna jako pra- 
wonabywcy Jana Krawca w kwocie 50 zł 
w. a. z p. n. odbędzie się w sądzie tut. przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
56. w Łukowy liczbą wyk. hip. 87 dla gm i
ny Łukowy objętej, dłużnika Józefa K au w ła
snej w trzech terminach mianowicie da. 11 
lipca 11 sierpnia i 12 września 1881 każdym 
razem o godzinie 9 rano.

Cena wywołania 90 zł. wadyum 9 zł.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipote

czny można przejrzeć w tutejszej registratu
rze.

Tarnów dnia 13 maja 1881.
(4243 V2—3) E  d  y  b  t

L. 19558. 0. k. sąd krajowy w sprawach 
cywilnych we Lwowie, zawiadamia niniej
szym Michała Wójcickiego, iż przeciw nie
mu Dr. Jakób Lill wniósł prośbę egzekucyj
ną pto. 61 zł. 25 et. z pn. w skutek czego 
w dniu 15 stycznia 1881 L. 1108 uchwała 
egzekucyjna wydaną została.

Gdy miejsce pobytu Michała Wojcickie- 
kiego niewiadome jest, ustanowił Sąd dla 
niego do zastępywania go w tej sprawie je
go koszt i niebezpieczeństwo, kuratora w 
osobie Adw Sitarskiego z substytucyą Adw. 
Dr. Szwedzickiego, z którym to kuratorem 
sprawa ta wedle obowiązujących ustaw prze
prowadzoną będzie i ̂ któremu rzeczoną uchwa
łę  doręcza się.

Wzywamy przeto Michała Wójcickiego, 
ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi infor- 
macyę udzielił, lub innego pełnomocnika u- 
stanowił i stosownych środków celem obrony 
swej wcześnie użył, gdyż inaczej wynikłe 
z zaniedbania dla niego szkodliwe skutki, 
sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów 14 maja 1881.
(4162 2— 3) (g t  i  l  t

$(. 2526. 23om t. f. S3e$irf?gerid)te toirb 
bent uitbefamtt mo meilettben Isak Kawałek 
befannt gemadjt, bafj iiber Slnfudjett be? Ja- 
kob Kotlik jur ©idjerftellung ber 9łejtforbe= 
ruitg bon 50 ft. 52B. ba? SJerbot auf bie in 
bett £>anben be? Michał Fedorów beftnbftdjen 
gaf)rnifje be? Isak Kawałek gleidjjeitig bettil* 
ligt urtb biefer SBejdjeib ju £>anbert be? Mi- 
chael Fedorów al? unter ©iuem beftellten ®u* 
rator? beffelben jugeftetlt worben ift. ®erfelbe 
tturb aufgeforbert biefem Surator feine 23e= 
fjelfe mitjutljeilctt ober einen anberert ©adjtocL 
ter nafjmljaft ju madjen.

Mielnica 14 3Wai 1881.



8
(4186 3 - 3 )  E  d  j  k  t .

L. 5337. W skutek polecenia c. k. sądu 
krajowego wyższego w Krakowie z dnia 30 
marca 1881 1. 2458 podaje się do wiadomości, 
co następuje.

W księgach gruntow ych miasta Tarno
wa w urzędzie hipotecznym  c. k. sądu obwo
dowego w Tarnowie znajdujących się dom. 
1 pag. 260 n. 1 haer. otworzono dla realności 
pod 1. 86 w Tarnow ie na Zabłoeiu położonej 
nowe ciało hipoteczne, które jako tak ie ' od 
dnia 20 stycznia 1881 uważa się, od którego 
to dnia nowe prawa rzeczowe do tej realności 
odnoszące się tylko przez wciągnięcie do 
tego nowego ciała hipotecznego nabyte ogra
niczone, przeniesione, lub zniesione być nie 
a»sgą.

Realność ta składa się z parceli g ru n 
towej 1. 154/2 oznaczonej, 60 sążni kw adra
towych obejmującej, która to parcela na 
wschód z realnością Teofila Adamskiego, na 
zachód z gościńcem do Tuchowa wiodącym, 
od tegoż rowem oddzielona, na północ z drogą 
do Gum nisk prowadzącą, na południe z r e 
alnością Szymona P ietruchy  graniczy.

W prowadzając postępowanie, celem usta
lenia powyżej wymienionego ciała hipotecznego 
wzywa się:

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem  tego nowego 
ciała hipotecznego nabytego chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych,odnoszących 
się do stosunków własności lub posiadania, 
a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez 
dopisanie, odpisanie lub pizepisanie, przez 
sprostowanie oznaczenia nieruchom ości lub 
połączenia, ciał hipotecznych lub w jakibądź 
inny  sposób nastąpić m iała.

b) wszystkich, którzyby już przed otw ar
ciem tego nowego ciała hipotecznego nabyli 
do jakiej nieruchom ości wpisanej w tem 
ciele hipotecznem  lub do jego części, jakie 
prawo zastawu, służebności lub w ogóle ja 
kie inne prawa do wp su hipotecznego uprzy 
uiiotaione, o ile te prawa jako do dawnego 
stanu biernego należące wpisane być mają, 
i przy utworzeniu tego nowego c u ła  hipotecz
nego tamże wpisane nie zostały, —  aby z 
temi prawam i zgłosili się do c. k. sądu obwo
dowego w Tarnowie najdalej do dnia 31 
sierpnia 1881, gdyż prawnym  skutkiem zanie 
dbania lub uchybienia tego term inu je st u trata 
prawa do poszukiwania zgłosić się mającej 
pretensyi przeciw osobom, które prawo h i 
poteczne na podstawie wpisów, w aowem 
ciele bipoteezuam  zamieszczonych a nie za
przeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że zaniedbanie powyższego 
term inu, który nie m ote być dla stron poje
dynczych ani przedłużonym , ani też w razie ; 
zaniedbania go do pierwotnego stanu przy- i 
wróconym, pociąga za sobą u tratę prawa j 
dom agania się od osób trzecich pretensyj zgło- j 
gżeniu s :e ulegających, które na  podstawie i

w pisu w tem nowem ciele hipotecznem  usku
tecznionych i przez nikogo niezaprzeczonych 
w dobrej wierze uzyskały prawu, przedm iotem  
ksiąg gruntow ych będące.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie 
dnia 28 kw ietn ia 1881,

(4276 3— 3) £  d  y  k  t .
L. 5664. W  c. k. sądzie powiatowym ; 

w Gorlicach odbędzie się celem zaspokoję- i 
n ia p re ten s ji Naftalego Łandaua w kwocie 1 
80 zł. w dniach 1 lipea, 26 lipea i 30 s i e r - ; 
pnia 1881 każdym rasem  o godzinie 10 ra- j 
no publiczna przym usowa sprzedaż 1|16 j 
części realności pod Ik. 147 w Łasiu poło- S 
żonej, dłużnika M arka Nowaka własnej.

Na pierwszym  i drugim  term inie ta  -j 
kowa tylko za cenę wywołania lub wyżej i 
takow ej, a na trzecim  i niżej ceny wywoła- ; 
n ia sprzedaną zo .tanie. j

Cenę w ywołauia stanow i 220 zł. a. w : 
W adyum  22 złr. w. a.
Resztę wTaruaków  licytacyjnych , oraz ; 

akta zastawniczego opisania i oszacow ania; 
w tut. reg istra turze przejrzeć można.

0 . k. sąd powiatowy 
Gorlice 24 m aja 1881.

(4277 3— 3) O b w i e s z c z e n i e
L. 7081. W dniach 1 lipea, 2 sierpnia ' 

i 1 w rześnia 1881, każdym razem  o godzi- i 
nie 11 przed połudm em  odbędzie się p r z y - ; 
musowa sprzedaż realności n ie tab u larn e j, j 
pod nr. konks. 37 subrep 5 w Brzeźnicy | 
położonej, dłużnika Ludwika Brandysa w ła - i 
snej, w tutejszym  e. k. sądzie na rzecz za- j 
kładu włościańskiego na zaspokojenie sumy ? 
379 zł. 49 et. w. a. z pn. każdym  razem o j 
godzinie 11 przed południem  z tein, że na j 
pierw szych dwóch term inach realność ta za 
ceuę szacunkową lub wyżej n ie j , zaś na 
trzecim  także niżej sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 900 słr.
W adyum  wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej reg is tra - , 

turze. i
C. k. sąd powiatowy 

Kalwerya dnia 31 grudnia  1881 i

P r z e c iw  w y ły s ie n iu
p o s i w i e n i u  w ł o s ó w  i  t w o r z e n i a  s i ę  ł u p i e ż y

udowodnił swą skuteczność według nadeliodząe.yek codziennie poświadczeń i pism 
dziękczynnych jedynie "i wyłącznie

O L E J  f i r a i H « W ¥
D r a .  M a r a s a .

Szanowny Panie aptekarzu!
Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze dużą flaszkę oleju tanninowego Dra. Morasa. .Sku

teczność tego środku jest wyśmienitą, ponieważ wypadanie włosów zupełnie ustało, a pokazuje się 
już także gęsty zarost.

Wiedeń dnia 5 stycznia 1880. W ilhelm  W agner.
Do Pana Józefa Fiirst aptekarza w P radze!

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej tanninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie 
wypadanie włosów, trwające już przeszło dwa lata.

Spodziewam się, że zapomoeą tego środka uzyskam napowrót moje dawniejsze tak piękne włosy. 
Marienbad dnia 18 sierpnia 1879. ' Marysi Zarem ba.

Wielmożny Panie !
Nie jest to woale przyjemnie, by będąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiadać; już 

łysą głowę. Gdybym był nieużywał oleju tanninowego Dra. Morasa, byłbym dziś młodym starcem. 
Środek ten zdziałał u mnie w przeciągu kilku tygodni istne cuda, co też potwierdzają wszyscy, co 
mię znają. Proszę przeto etc.

Bukowa dnia 3 stycznia 1880. wdzięczny
Jarosław  Itrtiko), zarządca dóbr.

Do nabycia we flaszkach po 3 i 1 zł. we LWOWIE u Zygm unta Muce ra  aptekarza, ulica 
Krakowska, w CZERNIOWOACH' u J. G-olićhowskiego aptekarza.

(8305 2 6 -  -)
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Doniesienia prywatne. . X

lo w s :  r e a l n o ś ć  
p iętrow a frontowychNH  z zabudowaniem ofieynowem, której : 
przyznano 25 letnie uwolnienie od po- - 

datków, zawierająca razem z kuchniami 26 części 
mieszkalnych, położna w zdrowej i pięknej okolicy 
miasta części lszej jest zwolnej ręki pod bardzo ko- < 

rzystnemi warunkami do sprzedania.
Do realności tej należy także frontowy grunt ; 

budowlany, pod drugą takąż realność, służący obecnie 
jako ogród w objętości 120 sążni kwadr, z frontem ■ 
10 sążni. .

Dochód czysty wynosi 8°/0 a nabywca potrze
buje tylko 7000 do 8000 kapitału w gotówce.

Bliższa wiadomość w Administraeyi „Gazety 
Lwowskiej". i

"u
i

X
X
X

(3765 4— i)

Cralicyjski
Zakład zastawniczy i kredytowy
LWÓW ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym,

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe w dniu 31 
marca 1881 r. przedmioty zastawione mianowicie: złoto, 
srebro i drogie kamienie, towary łokciowe, sukna, futra, 
bielizna i inne przedmioty w dniach 20, 21 i 22 czerwca 
1881 r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczna 
licytacye w myśl §. 19, 20, 24, 26 i 2 7 regulaminu naj

więcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.
Uprasza się zarazem właścicieli kwitów zapadłych o podniesienie nadwyżek 

w przeciągu lat Bcb od. dnia sprzedaży, w przeciwnym razie nadwyżki te po 
upływie lat 3eh przepadają na rzecz Zakładu.

da-a 20 rr-sju i 881.

L 4110. Ges. król.

innych przyczyn

© ■ €3“G ~ 0 - © ”0 - 0 ' - 0 ,<
Jednym z głównych warunków piękności jest płeć. Nawet mieej fo
remna twaiz może nas zachwycić, jeżeli znajdziemy płeć bez zarzutu.
Ale także najregularniejsza piękność dopiero wtedy zasłuży sobie na 
pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniącą, i młodzieńczo świeżej płci. Licz
na ilość pań nie może mieć pretensyi do piękności, jeżeli płeć ich 
nie podtrzymuje Ażeby sobie piękną i świeżą płeć aż do późnej sta
rości zapewnić, należy używać, p^zez wielu znakomitych mężów, a to 
pr f Pyefluch w Lonłynie, prol Raspi, dr. Jiingera, dr. Rudnitza 
polecony, od 14 lat z nadzwyczajnym skutkiem przez tysiące używa
ny b a l s a m  b r * o a o w  Ł c s t g i e l a .  Ten ulubiony kosmetyk 
uzdrawia w skutek szkodliwego bielidła, nami ej ętn ości. lub z powodu 
zbrzydną płeć, a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca 

do zupełnej gładkości. CzyDi zwiędłą i zeschłą skórę znowu świeżą i gładką i i adaje 
jej przyjemny koloryt, na co głównie starsze panie i panowie uwagę zwracają. Że o 
prócz dr. Lengiela balsamu brzozowego nie ma lepszego i niezawodniejszego środka na 
upiększeń.-e i konserwowanie twarzy, stwierdzili ci, którzy takowego używali. Cena dzba
nuszka złr. 50 ct —  We Lwowie do nabycia w apt. Zygm . Buclcera. (2621 32—?)

i O O £ H > G O O O  
:XX3000CX3000000Cł30C3GOOGCXXX:

C es. k ró l .  u p r z y w .

galic. akcyjny Bank hipoteczny
we L w o w ie

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGNATY KASOWE
3 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,
4 t  » 6 ^ 5  „ »

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4 L/2 procentowe Asy- 
gnaty kasowe z 60-dniowem wypowiedzeniem, będą oprocentowane 
począw szy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4% z zatrzymaniem 
dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

Lwów stycznia 1881.
D Y R E K G Y  A .

(Przedruk nie będzie płacony) (2414 10 —?) X

kolej ircyks.
uprzyw.

Albrechta:

O g S o s a e a i e ,
Z dniem 20 czerwca 1881 kursować zaczną prócz pocią
gów mieszanych ogłoszonych w rozkładzie jazdy ważnym 

od dnia 15go maja 1881, jeszcze niżej wyszczególnione
dwa pociągi, które codziennie na przestrzeni między Stry
jem i Doliną przewozić będą osoby w 2giej i 3ciej klasie,

a mianowicie:

Odjazd
ze Stryja 
z Bratków i ec 
z Morszyna 
z Lisowic 
z Bolechowa 

Przyjazd 
do Doliny

o godz. 
11 
11 
11 
11 
12 

o godz. 
1

55. /Pociąg Ł .  82 .
minut Odjazd o godz. minut
— pM poł. z Doliny 1 25 po polna.
10 „ „ z Bolechowa 2 10 „ „
43 „ „ z Lisowic 2 28 „ „
53 „ . „ z Morszyna 2 40 „ „
2i po polna. z Bratkowi ec 3 4 „ „
minut Przyjazd o godz. minut

—  po polna. do Stryja 8 14 po polna.
Pociąg L. 55 łączy się w Stryju z pociągiem L. 27. 

przychodzącym tamże ze Lwowa o- godzinie lOtej min. 17 
przed połud.

Pociąg 1. 82 łączy się w Stryju z pociągiem L. 28 od
chodzącym ztamtąd do Lwowa o godz! 4 min. 9 po połud.

Przez wprowadzenie tych dwóch dla przewozu osób 
przeznaczonych pociągów umożliwiamy Szanownej Publicz
ności we Lwowie i Stryju odwiedzanie zakładu leczniczego 
w Morszynie w dogodnej porze dnia — a względnie dal
szą jazdę aż do Doliny bez przerwy w Stryju, w przeciw
nym zaś kierunku otworzyliśmy drugą bezpośrednią ko- 
munikacyę dziennie z Doliny do Lwowa.

Lwów 11 czerwca 1881.
D y re k c ja  ruchu.



k ilow y kosmyk
świeżych, grubych szparagów  3 zł. — et.
pięknego świeżego grochu . L zł. 50 et.
nowych, wybornych kartofli . . 1 zł. 30 et.
świeżych wielkich karczochów . . 2 zł. 60 et.

przesyła poczta za pobraniem, franco bez 
wszelkich optat " (3807 10 -12)

R. MAITI w Tryeście.

! Biuro umieszczeń |
*

i
♦
♦

Justyny Jędrzejewskiej 
w  K rakow ie

przy ulicy B rack ie j 158,
mając rozliezne stosunki w kraju i za granicą, 
zajmuje się umieszczaniem guwernerów, guwer
nantek i bon narodowości polskiej, fraucuskiej, 

angielskiej i niemieekiej.
(Listy przyjmują sie opłacone)

’ '(3373 3 -1 3 )

W Stowarzyszeniu 
99P ra c y  K o b ie t”
rozpoczął się znowu nowy ku rs sukien  
dam skich  połączony z ćwiczeniam i 

praktycznem i.
Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r b. 

Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szy
cia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloc
kowych i robót maszynowo-pończoszkowych.

O warunkach przyjmowania uczennic dowie
dzieć się można codziennie z wyjątkiem dni 
niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do 
5tej wieczorem. —"Biuro wywiadowcze poleca 
nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na 
bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego ro
dzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

P L O T N A
wyrobu krajowego

a mianowtcie:

PięKne Małe Korczyńskie czyste lniane
na mocne prześcieradła, kalesony, nocne koszule, a 
najcieńsze na koszule dzienne po zł. 14, 15, 16, 18, 
19.50 do 24 za sztukę 80 centimetr. szerokie a 34 

=  metrów 57 łokci polskich długie 
R ęczn ik i domowe po ct. 40 50 i 60.

Półbielone płótne hłażowskie
ln ian e i  konopne

na prześcieradła kąpielowe, śeiereezki, maglowniki, 
fartuchy, na worki zbożowe, a grube gęste konopne 
na worki do koniczyny, po zł. 7, 7 50._ 8. 9, 
10, 11 do 12.50 za sztukę 70 entm. szerokie a 28 

metrów =  47 łokci polskich długie. 
P łótna krawieckie surowe po 6.50 i 7.50 sztuka. 
Gotowe maglowniki po 80 ct. za sztukę.
Gotowe śeiereezki po 25 i 32 ct. sztuka. 
Skarpetki Chodorowskie niciane po 25 et. baweł

niane po 30 ct. para.
poleca handel

St. Markiewicza
we Lwowie, w Rynku i. 42. (3565 6—6)

Odległość od najbliższej 
stacyl kolejowej Mu- 
szyn a-k ryn ica  10

kilometrów'. 
Pociągi od 1 czerwca do 
30 września dwa razy 

dziennie przychodzą.

C .  k .  Z a k ł a d  z d r o j o w y

w Krynicy
Poczta i telegraf

;.w samymJj 
Z ak ład z ie

& W a rs ta t § 
 ̂m e ^ b a n i e z n  y £
* HENRYKA JENY I

z  d n i e m  15 g o  m a j a  b .  r «  o t w a r t y
posiada 18 zdrojów szczawy alkoliczno-żelazistej z  których 6 świeżo chemicznie zbada
nych  —  900 pokojów gościnnych  — 7 p u b l i c z n y c h  r e s t a u r a c y j  — 3  h o 
t e l e  2  g m a c h y  l a z i e b n e  o  lO O  g a b i n e t a c h  z  w s z e l k i e g o  r o d z a j u  

k ą p i e l a m i ,  ogrzewanemi parą  według metody Schwartza.
A p t e k ę  z e  s k ł a d e m  w o d  m i n e r a l n y c h  z a m i e j s c o w y  c k ,  trudnią

cą się wyrobem pastylek K ryn ick ich  i  w yciągu z igliw ia  na kąpiele balsamiczne. — 
Z a k ł a d  g i m n a s t y c z n y  i  k ą p i e l  r z e c z n y c h ,  tudzież d o b o r o w ą  

o r k i e s t r ę .
C zyteln ię gazet i  w yp o życza ln ię  książek .
Wody i  kąp ie le  K ry n ic k ie  są  pow szech n ie  uznan em  le k a rs tw e m :

w niedohrewności i  błędnicy, nieocenionym lekiem we wszelkich cierpieniach żołądka  
lub kiszek , połączonych z osłabieniem traw ienia lub biegunkę, w rozlicznych choro
bach organów płciow ych u n iew iast, tudzież jed yn ym  lekarstwem 10 chorobie angiel
skiej i  skrofulicznej u  dzieci, ja ko  też w przeróżnych cierpieniach nerwowych, opar
tych na  osłabieniu lub na  niedohrewności.

5 Pp. lekarzy ordynuje podczas sezonu kąpielowego
P rzy  dworcu kolejowym w M uszyn ie  czekają, na  podróżnych f ia k ry  i  wózki 

góralskie.
Z am ów ien ia  n a  w ody  m in era ln e  tudzież n a  po m ieszk a n ia  na osta

tnie z  zadatkiem, od 15 m aja a późn ie j od dnia nadejścia listu  z zadatkiem  przy jm uje .

Ces. król. 2ar%ąd Zakładu zdrojowego

L. 556. w  K r y n i c y . (3087 3

F i ę k i r e  b i a ł e  z ę b y
utrzymują się przez używanie

wody, proszku i pasty chinowej 
do zębów.

Woda chinowa pokrzepia nadto dziąsła, uchyla krwie- 
uie dziąseł i nie dopuszcza osadzeniu się dla zębów 
szkodliwego kamienia i nadaje ustom świeżość i smak 

przyjemny.
Cała flaszka wody chinowej 1 zł. 20 ct., 1/i  60 c. w. a. 
Całe pudełko proszku chinowego 60 ct., J/3 30 ct w a. 
Pasta chinowa do zębów 70 et. w. a.
Pasta chinowa salicylowa 1 złr. w. a. j

C h i n o w a  P o m a d a  j
wedle przepisu profesora D ra . Losernera . j 

Utrzymuje i posila porost włosów, zapobiega siwiźnie, 
ożywiając cebulki włosów i pobudzająe je do nowego 

życia.
Słoik cały i złr., mniejszy 70 ct. w.

ul. Żó łk iew ska l. 74 we Lw ow ie
Przyjmuje wszelkie reperacje ma- 

szyn i narzędzi rolniczych Pośredniczy i  
przy zakupnie i sprzedaży nowych, jako 5j 
też używanych maszyn. Dalej są następu- ^  
jąee sprzęty gfcpjW tęzc do sprzedania:
P arow e  maszyny, Locom obile, Wż 
M łocaru ie , K ieraty, Żn iw iark i, t  
K osiark i, Ekstyrpatary , W yp le- J  
wiacze, Obgarty w..tcze i. t. p. i. t. p. R

(3538 1 4 -1 5 )  I ;

Wyszczególnione T r z e m a  m e d a l a m i  z a s ł u g i  1 l i s t e m  
p o c h w a l n y m .

Środki na włosy.
n a u u u i m a  przytrzymuje wiusy, uaje pięKny poiysa i przyjemny zapaen . —'25 i —'50

LWJ B r i l l a n t i n a  odświeża i nadaje piękny połysk włosom, oiaz trwały i przyjemny zapach —'50 W , 
K o s m e t y k , do przytrzymania peruki .

Kii Kosm etyk na wąsy w lepszym gatunku 
LW Kosm etyk na wąsy .jasny, ciemny i czarny .

A p tek a rza  JE. P R A S K O  WITZCA
P r o s z e k  g a r d l a n y

Wyborny środek przeciw wolom, przeciw szkrofulicz- 
nyin nabrzmieniom migdałków, przy trudnem oddy

chaniu i chrypce.
Przy dłuższem i stosownem używaniu pewne 

wyleczenie. Cena flakonu 1 złr. 40 ct. w. a.
CzeUolada zelazista

tabliczka 40 ct. (6482 5—?) 
Slfe, Główny skład dla P ra g i u aptekarza pod 

„Białym Aniołem" Józefa Fiirsta  
U la  Lw ow a  główny skład u aptekarza  

H en ryk a  B lu m e n fe ld a , dalej u Pp. 
Jakuba Beizera, Z . Buckera i Mikolasćha.

W  K rak o w ie  u aptek. Józefa Trauczyńskiego.„ Czerni owcach u aptekarza L . Bohdowicza. 
„ Tarnow ie  u apt. Franc. Węgr zy  newskiego .„ D rohobyczu u apt. Henr. Blum enfel a.
„ Rzeszowie u Schaittera i Spółki.„ Stryjn u aptekarza Juliana  Zgórskiego.„ T arnopo lu  u apt. Franc. Jamrógiewicza.

dla gospodarzy i budowniczych
Najlepszym środkiem konserwującym materyał 

budulcowy, drewniane sprzęty domowe i narzędzia 
gospodarcze jest O L E J  N A F  jT O W Y , —• posiada 
on bowiem tę dobrą własność, że łatwo wsiąka w 
drzewo, skórę i t. p., a głęboko napełniwszy pory 
tłustośf-.ą, 'Szczelnie je zamyka, przezeo materyał 
od szkodliwych, zmiennych d z ia łjł powietrza i wil
goci zasłania, zatem nie dopuszczając prędkiego tru- 
pieszenia, pękania, paczenia się, chroni od zepsucia. 
Olej naftowy jest tak samo dobrym do zapuszczania 
wszelkiego drewnianego materyału, jak pokost lnia
ny, nad którym jednakże posiada tę wyższość, że 
jest bez porównania tańszym. Z najlepszym skutkiem 
można go używać tam, gdzie drzewo na ustawiczne 
działania powietrza i wilgoć jest w y śn io n e , a więc 
najłatwiej zepsuciu podlega. A gdy dej naftowy ra
finowany naturalnej barwy, żadnego dtewianego ma
teryału nie zmienia, przeto zamiast drogiego poko
stu, do pierwszego zagruntowania pod farbę olejną, 
dla swej taniości ze znaczną korzyścią najlepiej uży
tym być może.
1 kilo, rafinowanego ole ju  naftowego,

który koloru drzewa nie zmienia — kosztuje -6 ct. 
1 kilo, o le ju  zwykłego, który drzewu 

barwę orzechową nadaje — kosztuje ■ . . 12 ct.
Przy odbiorze większej ilości opuszczam sto

sowny rabat. "
Zamówienie wysyłam za przekazem do wszyst

kich stacyj kolei żelaznych.

P io tr Miączyaski
F a b r y k a n t  n a f ty  w«- L w o w i e

u l. S i k lu s k a  1. 4 7 , (3085 ■> —4)

O lejek  taninowy wzmacnia włosy i oczyszcza skórę, daje piękny połysk, utrwala

—■30
20 i — 50 M  

—‘10 —’25 i 50
barwę i rjjjil

>0 W

pobudza włosy do porostu ......................................................... . . —'50 k . .
O lejek  chinowy powszechnie używa się przeciw wypadaniu włosów, wzmacnia cebulki wło- W

sowe i pobudza je do wytwarzania w ł o s ó w ...................................................................—'50 r l a
O lejek  orzechowy, służy do pomadowania i konserwowania włosów . . . —'50 h‘T‘
O lejek  m igdałow y do pomadowania . . . . . .  —[30
O lejek  rozedowy na włosy ................................ . —-50 Lw,
O lejek  M ille fleur na włosy . — -50 [jfl
O lejek  fljo lkow y na włosy . . . .  — ’60
O lejek  jażm inow y na w ł o s y ...............................................................................................—‘50 L®
Pom ada  kosmetyczna czyli odnilndniiijąca włosy. Przez swe specyficzne dzia-

łanie przywraca włosom siwym i wypłowiałym naturalna barwę. -*

J. Iłmatowicz mas-farmacvi 1 chemik
Fabryka we Lwowie, Filia

mag. farmacyi i 
sądowy,

Krr ko wie Sukiennice 1. 20.

! M i e z a p r z e c z e n i e !
najlepsze, najskuteczniejsze i najczyściejsze Ibonbony przeciw kaszlowi, zaflegmieniu i chrypce są

wiedeńskie cukierki od kaszlu
wyrabiane z lodowatego cukru, ślazu i słodkiego drzewka

Feliksa Ronspergera, we Wiedniu, IV bec., Hauptstrasse 29.
Ust™ Pudełko kosztuje 1 0  e t . ,  też same z dodataiem świeżego soku ananasowego 3 0  c t .

Okłady cl'a licy i znajdują się: JM
wo Lwowie u Rraej Łazowskich apt., w Jarosławiu u p. Wisłockiego aptek., w Kołomyi u p. J. Sidorowieza,

w Tarnowie u p. J. Reida.
Z kilkuset listów zawierajaeyen podziękowania i uznania za skuteczność tego wyrób przytacza 

się tutaj tylko jeden:
Wilno. Do Pana Feliksa Ronspergera, (7449 93~

Upoważniam Pana do publicznego ogłoszenia mego podziękowania za pańskie W l e -  
d e ń s S t le  c u k i e r k i  o d  k a s z l u ,  które mię wybawiły od kilkuletniego kataru p lu -  
owego. J en era ł-M ą jo r  książę  Jan  G iutout.

•leszcz© tylko krótki ©z«s !

C y r k  A u g u s t a  K r e m b s e r a |
M  ulicy la je r o w s iie j , naprzeciw galicyjskiej kasy oszczędności.

Diiś we środę dnia 15 czerwca 1881 o god . P«i d« s  wi«c*ó-.-
Wielkie

NIEZWYKŁE PRZEDSTAWIENIE
znacznie nowy i szczególnie doborowy program.

Między innnemi :
P ierw szy  występ m łodego pan a  L U D W IK A  BESANA , nadzwyczajnego w lotnych

obrotach i skokach na koniu.
W ystęp wszystkich pierwszych artystów i artystek, w ich podziw wzbudzających produkcyach, jazdy 

konno i przedstawienia najlepiej tresowanych koni tak w ujeżdżalni jako i na wolności.

€eny- m iejsc zw ykłe. Bliższe szczegóły donoszą afisze. (3446)

We czwartek laia 16 czerwca c toizitie jót to 8 wieczorem 
WIELKIE PRZEDSTAWIENIE

■■ 1  « 1  ■ »  o z  -AK(?
występ wszystkich artystów i artystek.

Na zakończenie przedstawienia:
Wielka ludowa uroczystość chińczyków.

Ukaaała pantomina w 8 obrazach z tańcami i grupami przy elektrycznem oświetleniu, aranżowana przez
dyrektora A. K rem bsera .

Ceavy zwykłe. Bliższe szczegóły podają afisze.

SB W I E L K I  i ^ K Ł A D  J P A J P I E K U  K
|  Cral&ateryi i daie ł nztuk p ięknych  K

Seyfartha & Dydyńskiego
w e  L w o w i e  przy placu M ariackim  poleca :

P ap ie ry  listowe de fantaisie z najmodniejszemi .emblemami, dewizami, nagłówkami, 
inieyalami, wypukło tłoczonemi monogramami.

P a p ie ry  listowe w  kasetkach. »0 listów i kopert od 55 ct., z pojedyńczą literą od 
1 złr., 1 złr. 80 et. i wyżej.

P ap ie ry  kance lary jn e  konceptowe i rysunkow e we wszystkich formatach.

Wyroby z bronzu, drzewa, szyldkretu i skóry.
  . i  i, li .i -   ». i.

♦ 
[»

I
Album y od złr. 2 do najdroższych.
R am y i ram k i do fotografij w wielkim wyborze.

P R A W D Z IW A  W ODA K O L O Ń SK A .
Najw iększy w ybór fotograflj z obrazów  m alarzy  polskich — oleo- 
grafij — sztychów i rep roduk ey j zagranicznych.

Am erykańskie  bilety w izytowe z przepaską kolorewą drukowane, (10U sztuk) po 1 zł.
20 ct. i 1 złr, 40 ct.

Bilety wizytowe zwykłe litografowaue (lOu sztuk) od 1 złr. 60 ct. — szybko-prasowe (100
sztuk) od 50 ct. ■ r  ^

W szelk ie  roboty kaligraficzne jako to : dyplomy, adresa i arkusze z powinszowaniami fA
przyjmujemy po cenach najprzystępniejszych L™

R egestra  gospodarcze układu W. ByliekŁego (zalecone przez komisyę z ramienia Banku 
gal. d ‘a Handlu i Przem ysłu w Krakowie.)

Księgi handlowe i  gospodarskie.
Wyłączny skład dla Galieyi „ H e k t o g r a f ó w "  Lewitusa z Wiednia. ^

Zamiejscowe zamówienia wysyłamy odwrotna p< :/tą. [A
(41C l^- —3) ^

[♦1
!♦]
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O l e j o d L i

Matki Bosk. Częstochow. I
w artystyezuem wykonaniu wielkość 25—33 etm. 
z sławnej fabryki polecam po zadziwiająco taniej 1 
cenie 7 0  c t .  za nadesłaniem 80 ct. wysyłam t  

franko. i
Również polecam na pilno- j

śei wielki wybór o b r a z k ó w  Ś w i ę t y c h  i T  
świeckich kolor, i sztychów koronkowych setka A 
o d  3 0  C t. i wyżej. (4397 1—3)

J a k ó ł>  I m m e ^ g l i i c h  I
w K rak ow ie  rynek głów. N. 43.

▼

M alinow y, W iśn io w y , Pożyczkowy  
i Poziom kow y najlepszej jakości

* S f  135'“’ B r y n d z ę
poleca jak najtaniej handel

Pawła Górskiego
we Lw ow ie p lac  M aryack i 1. 8.

(4251 2 - 3 )

pod ty tu łem :
Wyszło z druku w Warszawie dzieło 

(4255 2 - 6 )

Najlepsza Metsda
Języka Niemieckiego do nauki 
bez n a u c z y c i e l a  w trzec li 

t d c j i ą s a c h
opracowana i wydana kosztem P Ł A T O S A  v . 
K E D S 8 1 V E K , nauczyciela języków nowożytnych 
w części na sposób O l l e m l o r f f a ,  a w części na 
sposób T o u M a i n t - Ł a n g e n s c b e i d t a .

Cena całego tomu 4 zł. 15 ct.
„ kursu niższego OO ct.

G łów ny sk ład  na  G alicyę w księgarni

F . H. RICHTERA (H. Altenherrsa)
w e L w o w i e  plac M aryacki.
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Hurtowny handel
J t

przesyłam każdemu kompletny s e r w i s  s t o ł o w y  ze s r e b r a  Ł  ritaa ia , składający się z 51 
sztuk najwyborniejszych przedmiotów, jako to:

6 sztuk nożów stołowych ze srebra Britania z angiel. klingami,
6 sztuk prawdziwych angiel. widelców ze srebra Britania, najwyborniejszego i najcięższego gatunku, 
6 sztuk ciężkich łyżek stołowych ze srebra Britania,

12 sztuk najwyborniejszych łyżeczek do kawy ze srebra Britania,
1 ciężka chochla do mleka ze srebra Britania,
1 ciężka chochla do rosołu ze srebra Britania, najlepszej jakości,
2 efektowne lichtarze salonowe stołowe.
3 najwyborniejsze kubki do jaj,
6 sztuk wybornie cyzelowanych tacek (tablety),
1 piękna pieprzniczka lub cukierniczka,
1 wyborne sitko do herbaty,
6 sztuk podkładek pod noży (kryształowe), 

i 51 sztuk razem
J t e c w s a s  S a s  fi S ®  a s 3 t .

Towar ten pochodzi z upadłej wielkiej fabryki srebra Britania, a serwisy te kosztowały 
przedtem 28 zł. Za niezmienną białość tego towaru z" srebra Britania udziela się gw&raucyi.

Zamówienia za pobraniem pocztowem uskutecznia się jak długo zapas starczy ściśle według 
zlecenia., a listy uprasza się wystosować do

Pana M .  B U S T O B i l i O  W ie d e ń  li, H edw iggasse Nr. 4 .
SW O nadzwyczajnej taniości i wyboriaościi towaru może się każdy  

ryzyko przekonać, zwłaszcza że serwis ten je ś li się n ie podoba, przyj
m uje się w przeciągu JO dn i bez przeszkody a  otrzym aną zań należy- 
tość zw raca się bezzwłoczarie.

(4250 1 8)

d e ż e  Wody
m in e r a ln e

ijowisK m t i
p o l e c a  h a j i d e l

Karola Bałłabana
Łaskaw e  zlecenia odwrotna pocztą 

lub  ko le ją . (4076 4 12)

Z A K Ł A D  ZDROJOWY

T H t r S K A W l S C
z o s t a j e  o t w a r t y m  2 5  m a j a  1J 8 1  s*.

K ą p ie le  s ło n o -s ia r  czane i  se la zis to -slon o-siarczan o-szlam ow e, 
s łon o-a lka liczn e  zdro je  ro zrzedza jące  do p ic ia .  — Zdrój, zw a n y  

n aftow ym , zn a n y  ze sw e j skuteczności.
Żętyca owcza, zapas wód lekarskich obcych, restauracje i  cukiernia.

Odległość zakładu do staeyi kolejowej Drohobycz, Truskawiec 8 kilometr.
Na dworcu zuajduja się podwody wszelkiego rodzaju, zarząd przyjmuje także zamówienia na 

takowe. — Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.
L ekarz zak ładu  D r. 25. R  I  E  G  E  B ,  k ra jow y  radca zdrow ia. 

Zamówienia na pomieszkania mogą być o tyle uwzględnione, o ile dołączony zadatek ubez
piecza czas najmu.

Z! as* z a d .

M  £ »  ■:» a ?  , 1

^ k i t f s i e j j u ą  l s i s i s i
polec- rzeczywiście dobra

IZYDOB WAHL n  L l f f i e
sYKSTTJSKA (i. 

W Y Ł Ą C Z N Y

^ k ł a d  H e r b a t y -
^konkurując przez najskrupulatniejszą rzetelność.1

B fiF“ Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą 
U franko, opakowanie. (4398'1—10

Wina
węgierskie
(isost.ryackfe
t r a u c i i s k i r
r e ń s  k t e
m »*©lski©
m a l a g a
m a d e r ©

Koniak i. Jtozolisy
l> «  c e i i s d t

ii a miarę j ak /. w  b u t e l k a c h  
.^6 119

K j x a z  x  x  i . X  X J fc  s k 3 £ 2 k

Z E M A T Y Z  * /
Królestwa Galicy! i Lo- B  / 

dom ery i z Wałkiem 
'Księstw. Krakom skiem 

u s t  !'<■» U

1882
nabyć można po cenie M al.

w Eksfneifyeyi 
,, G A Z E T Y  L  W  O W 8K IE J . 

Zamiejscowi zechcą przesł, -i zl,, 
71$ c t .  z których przypadł, t ] 
na opakowanie i list fraohtoR y.

S z e a M o t j  Ł Ł i  p r z e s y , ' i n y  a1-
n i s z e z « n i e « 9  A ftlc  - y  i « ś e !  z  gd 
SE a  p « b r a n i e m  i m l« ż y i łB « d  ł .>» 

* T * * * ł l* » iT  fi*«włttya ,i»« .
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„Zakopane"
u  p o d n ó ż a  f a t r ó w

Nowo w ybudow any zak ład  p rzy ro d o iecz - X 
niozy, o t w a r t y  k o n s t a n t ę  w  t j n i  h5 

r » k i i  550 c z e r w c a .
Zaopatrzony we wszelkie przybory nowo- i t  

czesnego wodoleczenia, włącznie z kąpielami jĵ  
M parowemi i słonecznemi (lislioterapią), tudzież w  
® w przyrząd elektryczny najnowszej konstrukcji. *  

y< Przez wzgląd na zwiedzających .to uzdrowisko 
U  licznych zwolenników dawniejszych metod lo- k. 
[1 czenia, urządzona przy zakładzie apteka i skład «  

wód mineralnych. ^
W ł a ś c i c i e l  i  k i c r o i n t i h  Jj

X Dr. W en a u t y  P i a s e c k i  j#
N se  Lw ow a. |i
<jsąg.g as ag au ao& ąg ąg re ag ą“

It  i * -a 1 i vt }■ f* ;■ i  -A .. \_J . -

Z powodu interesów familijnych 
jest z a r a z  d o  s p r z e d a n i a

n a  P o d o l u ^  przynosząca dochodu 
rocznie brutto przeszło 4 0 0 0  z ł r .

Wiadomości udziela Wny P. Łopu
szański pocztmistrz w Jezierzanaeh. 
_____________________________________ (4395 1 - 3 )

li * • Aifii * '•firn' -łto:l * -W*?

ZA K ŁA D  >
w o d n l o c z n  i c s j

l pod W I E D I I E M
- stacya kolei zachodniej (Blisabeth-Westbahn)

20 minut od Wiednia. Lekarz zakładowy:

Dr. Maksymilian Gumpiowicz
Otwarcie sezonu: 25 kwietnia. — 

Bliższych wiadomości udziela Zarząd zakładu 
(W e id liugau  pod W iedniem ).

t3124 13—16)o v v v v v v o v v v v v v v v ó

(SymDŁytnm Asnerrimum)
nowa roślina  pastewna., nadzwy- 
c * « j cenna w gospodarstwie, trwała, 
liściasta, dająca rychłą i obfitą paszę, chętnie 
jediona prza« wszelki inwentarz, pomnażająca 
doju ość krów, dająca 5 cięć rocznie, jako pa
sza zielona, lub suszona, jak siano. Cena  
IOOO sadzonek. 45 zł., 100 sadzo
nek 5 /.i. Do każdej przesyłki dołącza się 
opis szczegółowy uprawy i pożytkowania Pora 

sadzenia przez całe lato i na jesieni.

Dom Rolniczo-Handlowy 
M. Chmielewskiego i Spół.

w W a rsza w ie .
(4384 1 - 6)
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tkiego L \,ź • W waers. Papisr s o, Ł  aprw* fabryki
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„Zawałów”
l^riniclssEka M edw eja

otwarty od. 1 maja 1881, przyjmuje 
chor; *h tylko za porozumieniem listow
iem  — Stacya kolei Ozerniowieckiej 
“H a l ic z 11; poczta w miejscu; telegraf 
m Podhajcach. — Lekarz zakładowy: 

Dr. AleJuS. MedweŁ
  Bliższych szczegółów uduela w e

I , w © tvi® Handel broni Wgo A. H d l y y - 
s l ł t ę g o  a listownie Zarząd zatładtl^w 
łowię ("& ?i 2— 10)
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